
 

 
Република Србија 
Аутономна покрајина Војводина 
Покрајински секретаријат за образовање, прописе, управу 
и националне мањине – националне заједнице 
 
Булевар Михајла Пупина 16, 21000 Нови Сад 
Т: +381 21  487  4608; Ф +381 21 456 217 
ounz@vojvodina.gov.s   

 БРОЈ: 000118608 2024 09427 005 001 000 001 
 

ДАТУМ: 10.05.2024. године 

На основу члана  11. Покрајинске скупштинске одлуке о додели буџетских средстава за 
унапређивање положаја националних мањина – националних заједница и развој мултикултурализма и 
толеранције ("Службени лист АПВ", број 8/19), чл. 15. и 16. став 5. Покрајинске скупштинске одлуке о 
покрајинској управи („Службени лист АПВ“, број 37/14 и 54/14-др.одлука и 37/16, 29/17, 24/19, 66/20 и 
38/21) и члана 13. став 6. Правилника o додели буџетских средстава Покрајинског секретаријата за 
образовање, прописе, управу и националне мањине – националне заједнице за унапређивање положаја 
националних мањина – националних заједница и развој мултикултурализма и толеранције у Аутономној 
покрајини Војводини  („Службени лист АПВ“ број 7/23 и 5/24)  покрајински секретар доноси: 

 
РЕШЕЊЕ 

О ДОДЕЛИ БУЏЕТСКИХ СРЕДСТАВА ПО ЈАВНОМ КОНКУРСУ ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ 
ПРОГРАМА И ПРОЈЕКАТА УСМЕРЕНИ НА УНАПРЕЂЕЊЕ ПРАВА НАЦИОНАЛНИХ МАЊИНА-

НАЦИОНАЛНИХ ЗАЈЕДНИЦА У АП ВОЈВОДИНИ У 2024. ГОДИНИ 
 
I 
 

На основу Јавног конкурса за суфинансирање програма и пројеката  усмерени на унапређење права 
националних мањина – националних заједница у АП Војводини у 2024. години, расписаног дана 
29.01.2024. године под бројем 000118608 2024 09427 005 001 000 001, који је објављен на сајту 
Секретаријата 29.01.2024. године, у дневном листу "Ало" и у Службеном листу АПВ број 6/2024, средства 
се додељују следећим подносиоцима пријаве: 

 
 

МАЂАРСКА НАЦИОНАЛНА ЗАЈЕДНИЦА 

Подносилац пријаве 
Насељено 
место 

Износ за 
доделу 

Бодови Број предмета Назив пројекта 

            

Културно друштво Ади 
Ендре Сајан 50.000,00 30 

000955816 2024 09427 
005 001 000 001 

Неговање аматеризма и 
гостовање ансамбла 

Културно уметничко 
друштво Петефи 
Шандор Купусина 63.604,00 30 

000990478 2024 09427 
005 001 000 001 55.“Négyesfogat“ 

Војвођански путујући 
биоскоп Сента Сента 200.000,00 30 

000991969 2024 09427 
005 001 000 001 

Почетак приказивања 
филма " Semmelweis" у 
Војводини 

Културни Савез 
Војвођанских Мађара Суботица 350.000,00 30 

001006593 2024 09427 
005 001 000 001 

Централни догађај Дана 
Мађарске Културе 2024 у 
Војводини 

Еколошко друштво 
"Аркус" 

Бачка 
Топола 65.000,00 30 

001025728 2024 09427 
005 001 000 001 

Судбина путних крстова у 
садашњости и будућности 
у Војводини 

Културни центар Ади 
Ендре 

Стара 
Моравица 70.000,00 30 

001046002 2024 09427 
005 001 000 001 

У служби традиције - Ади 
дан у Старој Моравици 

ТАКТ Темеринска 
ликовно стваралачка 
колонија Темерин 50.000,00 30 

001047086 2024 09427 
005 001 000 001 Божић у Етно кући 

Удружење жена 
Ђурђевак Врбица 70.000,00 30 

001047287 2024 09427 
005 001 000 001 Дан бундеве у Врбици 

mailto:ounz@vojvodina.gov.s


Пчеларски витешки 
ред "Тамашко Јожеф" Богојево 64.500,00 30 

001051494 2024 09427 
005 001 000 001 

Међународни  сусрет 
пчелара 

Удружење Носа Хајдуково 165.000,00 30 
001051330 2024 09427 
005 001 000 001 

Дан сећања на Иштвана 
Пастора 

Фестивал мађарских 
варошких песама и 
чардаша ВИВЕ Дебељача 120.000,00 28 

000973128 2024 09427 
005 001 000 001 

28. Фестивал мађарских 
варошких песама и 
чардаша 

Културни Савез 
Војвођанских Мађара Суботица 300.000,00 28 

001006689 2024 09427 
005 001 000 001 

31. Свечане игре 
војвођанских Мађара 

Етно кућа Магдин дом Торњош 70.000,00 28 
001067738 2024 09427 
005 001 000 001 

8. Традиционални летњи 
камп ручне радиности 

Културно уметничко 
друштво „Еgység“ Кикинда 500.000,00 26 

000725001 2024 09427 
005 001 000 001 

28. Сусрет аматерских 
позоришних ансамбала 
војвођанских Мађара 

Културно уметничко 
друштво Златно Класје Долине 70.000,00 26 

000990401 2024 09427 
005 001 000 001 "Rege a rónáról" 

Удружење 
"КАНДЕЛАБЕР" Палић 70.000,00 26 

001044560 2024 09427 
005 001 000 001 

Програми за ученике 
школе на Палићу током 
недеље 

Друштво за негу 
традиција Вадвираг Ада 1.800.000,00 26 

001045991 2024 09427 
005 001 000 001 

Организовање Фестивала 
47. Дуриндо и 60. 
Ђенђешбокрета 

Мађарско културно - 
уметничко друштво 
Палић Палић 70.000,00 26 

001068130 2024 09427 
005 001 000 001 

Организација 
традиционалних 
манифестација на Палићу 

Камерни хор Еммануел Зрењанин 120.000,00 26 
001078944 2024 09427 
005 001 000 001 

Концерт у знак сећања на 
Бардош Лајош 

Удружење грађана Пал 
Абрахам Апатин 70.000,00 26 

001077759 2024 09427 
005 001 000 001 

Испиланг - Етногарфски 
квиз 

Удружење великих 
породица Кинче Мали Иђош 70.000,00 26 

001066965 2024 09427 
005 001 000 001 Породични дан 

Културно друштво Ади 
Ендре Торњош 70.000,00 25 

001046176 2024 09427 
005 001 000 001 

16. Међународни скуп 
народне музике 

Удружење просветних 
радника Баната Пастор 
Вера Кикинда 70.000,00 24 

000703630 2024 09427 
005 001 000 001 

7.Традиционални камп 
народног плеса Мађара на 
територији општине  
Кикинда 

Културно друштво 
Арањкапу Ада 70.000,00 24 

000724091 2024 09427 
005 001 000 001 

Прискакање ватре уочи 
Светог Ивана 

Културно уметничко 
друштво Ади Ендре Станишић 70.000,00 24 

001033442 2024 09427 
005 001 000 001 

Прослава 85. година 
постојања удружења 

Друштво за негу 
традиција Вадвираг Ада 120.000,00 24 

001046057 2024 09427 
005 001 000 001 

30. Камп народне музике 
и плеса 

Клуб пријатеља 
народних песама Горњи Брег 70.000,00 24 

001062151 2024 09427 
005 001 000 001 13. Скуп народне музике 

Друштво рецитатора 
војвођанских Мађара Фекетић 200.000,00 24 

001068019 2024 09427 
005 001 000 001 

Значајне манифестације 
друштва током 2024. 
године 

Мађарско културно 
друштво "Пендељ" Сента 70.000,00 24 

001076224 2024 09427 
005 001 000 001 

Скупови народне музике у 
2024. години 

Драмско Књижевно 
Удружење Грацза 
Јанош 

Ново 
Орахово 70.000,00 22 

000990620 2024 09427 
005 001 000 001 5. Фолклорни сусрет 

Културни Савез 
Војвођанских Мађара Суботица 310.000,00 22 

001006972 2024 09427 
005 001 000 001 16.  Камп МАДТ 

Асоциација за развој 
западно-бачког округа 
Подунавље Сомбор 70.000,00 22 

001033371 2024 09427 
005 001 000 001 

Сусрет мађарских 
цивилних организација 

Културно друштво 
Мора Иштван Кеви 70.000,00 22 

001034170 2024 09427 
005 001 000 001 

Свечаност поводом новог 
хлеба 2024 



Културно уметничко 
друштво Петефи 
Шандор Бездан 70.000,00 22 

001050730 2024 09427 
005 001 000 001 

Сценско приказивање 
бетлехемске игре 

Удружење за развој 
заједнице Лудаш Шупљак 70.000,00 22 

001050044 2024 09427 
005 001 000 001 Поворка поводом Духова 

Културно уметничко 
друштво Ади Ендре Нова Црња 70.000,00 22 

001067964 2024 09427 
005 001 000 001 

Јубиларно вече народног 
плеса и игре 

Клуб мама и беба - 
Сента Сента 70.000,00 21 

001022903 2024 09427 
005 001 000 001 Школа родитеља 

Јавно образовање - 
Јерменовци Јерменовци 120.000,00 21 

001067698 2024 09427 
005 001 000 001 

Јужно банатски етно камп 
традиције и матерњег 
језика 

Културно уметничко 
друштво Петефи 
Шандор Шатринци 70.000,00 21 

001082564 2024 09427 
005 001 000 001 

Културне и уметничке 
активности певачке и 
фолклорне групе 

Иновациони центар Падеј 70.000,00 20 
000403674 2024 09427 
005 001 000 001 Збогом лето 

Културни центар Гион 
Нандор Србобран 70.000,00 20 

000428786 2024 09427 
005 001 000 001 

Гион Нандор - такмичење 
у приповедању 2024 

Мађарско културно 
уметничко друштво 
„Szirmai Károly“ Темерин 120.000,00 20 

001046692 2024 09427 
005 001 000 001 Тини фестивал 2024 

Културно уметничко 
друштво Петефи 
Шандор Марадик 120.000,00 20 

000713245 2024 09427 
005 001 000 001 

Централна прослава 
националног празника, 15. 
марта у Срему 

Мађарски културни 
круг Неузина Неузина 70.000,00 20 

001068956 2024 09427 
005 001 000 001 

Свечаности поводом 
Адвента и Божића 

Стрип друштво 
војвођанских Мађара Мали Иђош 70.000,00 20 

001080042 2024 09427 
005 001 000 001 Стрип караван 

Завичајно удружење 
жена и младих Етно 
кућа звучара Ором 70.000,00 19 

000990158 2024 09427 
005 001 000 001 

14. Камп ручних радова 
"Zengő" 

Културно уметничко 
друштво занатлија 
Lányi Ernő Суботица 70.000,00 19 

000991917 2024 09427 
005 001 000 001 

Наступ секција у 2024. 
години 

Мађарско културно - 
уметничко друштво 
Палић Палић 70.000,00 19 

001078531 2024 09427 
005 001 000 001 

Гостовање  друштва на 
више локација 

УГ Заштита духовних и 
природних својина 
подунавских регија 
Ђуси Купусина 70.000,00 18 

000817737 2024 09427 
005 001 000 001 

4. Дан националног 
јединства у Западно - 
Бачкој 

Друштво за неговање 
народних обичаја и 
традиције Бузавираг 

Нови 
Итебеј 120.000,00 18 

000972203 2024 09427 
005 001 000 001 

А Мagyar Szorvány Napja 
2024 

Удружење етнолога 
Киш Лајош Мали Иђош 70.000,00 18 

000972480 2024 09427 
005 001 000 001 

Конференција младих 
етно истраживача 

Круг културе Др. Киш 
Имре 

Бачко 
Петрово 
Село 70.000,00 18 

000992495 2024 09427 
005 001 000 001 

Радионица народне 
музике 

Мађарско Удружење 
занатлија и 
предузетника Темерин Темерин 70.000,00 18 

000711417 2024 09427 
005 001 000 001 Илиндан 

Регионално удружење 
грађана Лудашпуста Хајдуково 70.000,00 18 

001051724 2024 09427 
005 001 000 001 

11. Зимски фестивал 
традиција 

Удружење за израду 
каталога вредности 
насеља Мали Иђош Мали Иђош 70.000,00 18 

001045928 2024 09427 
005 001 000 001 Поруке наших гробаља 

РОЖА ШАНДОР 
ХАЈДУКОВО-Rózsa 
Sándor Hajdújárás Хајдуково 70.000,00 18 

001050102 2024 09427 
005 001 000 001 

Ликовно такмичење за 
децу током Адвента и 
Божића 



Мађарски Културни 
Уметнички Центар 
Дожа Ђерђ Бајмок 70.000,00 18 

001044381 2024 09427 
005 001 000 001 Дан "Светог Иштвана" 

Друштво за неговање 
традиције 
"ПОССЕССИОН" Мали Иђош 70.000,00 18 

001066583 2024 09427 
005 001 000 001 Ана  - дани 2024 

Мађарско културно 
друштво Ракоци 
Ференц II. Чока 70.000,00 18 

001067923 2024 09427 
005 001 000 001 

Фестивал хорова 
мађарске народне музике 
у Чоки 

Моравички 
Интелектуални Форум 

Стара 
Моравица 70.000,00 18 

001082292 2024 09427 
005 001 000 001 

11. - Скуп глумаца - 
ученика у Старој 
Моравици 

Друштво за мађарски 
језик Сарваш Габор Ада 120.000,00 18 

001082405 2024 09427 
005 001 000 001 

Лингвистички дани Габора 
Сарваша 

Културно уметничко 
друштво Петефи 
Шандор Мали Иђош 70.000,00 18 

001080111 2024 09427 
005 001 000 001 

5. Јесењи омладински 
фестивал 

Удружење просветних 
радника општине 
Кањижа Кањижа 70.000,00 18 

001080236 2024 09427 
005 001 000 001 

Традиција, народни 
обичаји и стари занати за 
ученике основних школа 

Зрнца песка Бачки 
Виногради 

Бачки 
Виногради 70.000,00 18 

001079247 2024 09427 
005 001 000 001 Адвент у селу 

Удружење "Наше мало 
село Мартонош" Мартонош 70.000,00 18 

001077905 2024 09427 
005 001 000 001 

Камп "Осећај се добро" - 
неговање језика, 
традиције и старих 
обичаја 

РЕГИОНАЛНА МРЕЖА 
ЗА ОБРАЗОВАЊЕ 
ОДРАСЛИХ ФЕРХА Кањижа 70.000,00 17 

001082079 2024 09427 
005 001 000 001 

Занатско лето у Кањижи 
2024 

Културно уметничко 
друштво Петефи 
Шандор Будисава 70.000,00 16 

000362370 2024 09427 
005 001 000 001 15. Фестивал тестенина 

Културни центар Гион 
Нандор Србобран 70.000,00 16 

000428249 2024 09427 
005 001 000 001 

Гион Нандор - такмичење 
у књижевном превођењу 
2024 

Удружење грађана 
Пулс Бездан 70.000,00 16 

000748330 2024 09427 
005 001 000 001 Једно вече са Маријаном 

ИННОВА ДРУШТВО 
СТВАРАЛАЦА И 
ИНОВАТОРА Бечеј 70.000,00 16 

000803780 2024 09427 
005 001 000 001 

Стари занати - изложба и 
радионица 

"Екобечеј" Удружење 
грађана Бечеј 70.000,00 16 

000851895 2024 09427 
005 001 000 001 

Зидни тањири украшени 
народним мотивима 

Културно уметничко 
друштво Лудаш Маћи Шупљак 70.000,00 16 

000936649 2024 09427 
005 001 000 001 

Организовање 8. Скупа 
народне музике у 
Шупљаку 

Фондација 
Торонталторда за 
развој насеља Торда 120.000,00 16 

000956344 2024 09427 
005 001 000 001 Торђански Дани културе 

Народна ручна 
радионица "Лаванда" Кањижа 100.000,00 16 

000964913 2024 09427 
005 001 000 001 

Приказивање продукције 
"А Rítusok" на више 
локација 

Центар народне 
уметности и општег 
образовања Мађара у 
Војводини Нови Сад 70.000,00 16 

000969805 2024 09427 
005 001 000 001 

Школа народне музике, 
нове продукције и учешће 
на фестивалима народне 
музике 

Културно уметничко 
друштво Петефи 
Шандор Трешњевац 70.000,00 16 

000976014 2024 09427 
005 001 000 001 „Еszterlánc“ 2024 

Мађарски културни 
центар Непкер Суботица 70.000,00 16 

000976274 2024 09427 
005 001 000 001 

Нове позоришне 
представе и јубиларни 



програми поводом 15. 
година  Фабула Раса 

Удружење просветних 
радника Мађара у 
Војводини Нови Сад 120.000,00 16 

000672886 2024 09427 
005 001 000 001 39. "Свирај фрула свирај" 

Културно друштво 
"Невен" Утрине Утрине 70.000,00 16 

001007403 2024 09427 
005 001 000 001 

14. Традиционални 
адвентски вашар 

Уметничко такмичење 
средњошколаца Бечеј 150.000,00 16 

001034238 2024 09427 
005 001 000 001 

57. Уметничко такмичење 
средњошколаца 

Удружење Болдог 
Гизелла 
традиционално 
очување ручних радова Темерин 70.000,00 16 

001046618 2024 09427 
005 001 000 001 

Очување, развој и 
подстицање 
традиционалне културе 
војвођанских Мађара 
организовањем низа 
изложби, обука и 
радионица 

Културно удружење 
"Чипет Чапат" Црна Бара 70.000,00 16 

001046502 2024 09427 
005 001 000 001 У духу Божића 

Уметничко удружење 
талената Талентум Суботица 70.000,00 16 

001048461 2024 09427 
005 001 000 001 

„Palicsi Magyar 
Sokadalom“2024 

Промо Арт Нови Сад 70.000,00 16 
001050205 2024 09427 
005 001 000 001 

Мозаик радионица - 
мађарски народни мотиви 

"Радановац наше лепо 
село" Суботица 70.000,00 16 

001047385 2024 09427 
005 001 000 001 

Културални и програми за 
заједницу током 2024. 
године 

Удружење Суботичког 
Дувачког оркестра Суботица 70.000,00 16 

001050528 2024 09427 
005 001 000 001 

Велики концерт 
Суботичког дувачког 
оркестра 2024 

Друштво драмских 
педагога мађара у 
Војводини Фекетић 70.000,00 16 

001052672 2024 09427 
005 001 000 001 

Дигитализација архиве и 
израда сајта 

Друштво драмских 
педагога мађара у 
Војводини Фекетић 170.000,00 16 

001049437 2024 09427 
005 001 000 001 

16. Радионица дечијих 
глумаца 

Удружење "Цорвинус" Бајмок 70.000,00 16 
001044645 2024 09427 
005 001 000 001 16. Фестивал кукуруза 

Удружење 
"Лавандемагие" Суботица 70.000,00 16 

001059458 2024 09427 
005 001 000 001 Летње дечије радионице 

Уметничка сцена 
Сивери Јанош Зрењанин 70.000,00 16 

001061382 2024 09427 
005 001 000 001 

Књижевне вечери током 
2024. године 

Мађарско културно 
друштво Барток Бела Хоргош 70.000,00 16 

001060002 2024 09427 
005 001 000 001 

3. Викенд наше народне 
традиције 

ИСТРАЖИВАЧКИ 
ЦЕНТАР "БАНАТИЦУМ" Врбица 70.000,00 16 

001068979 2024 09427 
005 001 000 001 

Етно истраживачки камп 
за студенте 

Удружење Стваралаца 
Културе ЦТАЛКЕР Суботица 70.000,00 16 

001081883 2024 09427 
005 001 000 001 Курбли филмклуб 

Научно друштво 
војвођанских Мађара Нови Сад 120.000,00 15 

000363313 2024 09427 
005 001 000 001 Дан мађарске науке 

Мужљанско Мађарско 
Културно Уметничко 
Друштво Петефи 
Шандор Зрењанин 70.000,00 15 

000474750 2024 09427 
005 001 000 001 

Обележавање 
националних празника 
Мађара у Војводини 

Удружење грађана 
"Фокош" Бечеј 120.000,00 15 

000673046 2024 09427 
005 001 000 001 

Концерт оркестра Фокош 
и Токош 

Извор - Мађарски 
народно - културни 
образовни центар Бечеј 120.000,00 15 

000680564 2024 09427 
005 001 000 001 

21. Фестивал народног 
стваралаштва "Ричај" у 
Бечеју 

Удружење за неговање 
традиција "Алмаш - 
Вашдереш" 

Тотово 
Село 70.000,00 15 

000969629 2024 09427 
005 001 000 001 

6. Коњички камп у 
Тотовом Селу 



Културно уметничко 
друштво Лифка 
Шандор Хајдуково 70.000,00 15 

000971239 2024 09427 
005 001 000 001 

Скуп љубитеља народних 
песама у знаку сећања на 
Јаноша Шомођија 

Удружење неговање 
традиције МАГ 

Ново 
Орахово 70.000,00 15 

001033165 2024 09427 
005 001 000 001 

Заштита и приказивање 
народне традиције у Етно 
кући 

Културно уметничко 
друштво Братство Бајша 70.000,00 15 

001046427 2024 09427 
005 001 000 001 

Скуп народне музике 
"Боруш Шандор" 

Позоришна Радионица 
Роберта Молнара Нови Сад 70.000,00 15 

001049962 2024 09427 
005 001 000 001 

Камп позоришне 
радионице Роберта 
Молнара 

Круг пријатеља 
међународне 
уметничке колоније 
9+1 

Стара 
Моравица 70.000,00 15 

001050395 2024 09427 
005 001 000 001 

Радионице у организацији 
удружења у 2024. години 

Мађарска грађанска 
касина Сомбор 70.000,00 15 

001049110 2024 09427 
005 001 000 001 

Суфинансирање 
годишњих манифестација 

Културно уметничко 
друштво Арањ Јанош Чонопља 70.000,00 15 

001061907 2024 09427 
005 001 000 001 

Да се међусобно боље 
упознамо са обе стране 
границе 

Клуб за негов. трад. и 
обичаја свих народа и 
народн. Војводине Србобран 70.000,00 15 

001078647 2024 09427 
005 001 000 001 

Камп старих ручних 
радиности 

Фондација Бољаи 
Фаркаш за теленте који 
се образују на мађ. јез. Сента 70.000,00 15 

001081958 2024 09427 
005 001 000 001 

Дигитални створитељи  
будућности 

Удружење за развој 
заједнице "Бачки 
Виногради" 

Бачки 
Виногради 70.000,00 15 

001079945 2024 09427 
005 001 000 001 41. Трка магараца 

Дечији хор "Пресвето 
тројство" Ада 120.000,00 15 

001076529 2024 09427 
005 001 000 001 

Организовање 5. хорског 
фестивала 

Мађарско културно 
уметничко друштво 
Срем 

Сремска 
Митровица 70.000,00 15 

001079243 2024 09427 
005 001 000 001 

Учење и неговање језика 
кроз песму и плес 

Удружење породичних 
газдинстава Кластер 
Фокус Зрењанин 70.000,00 15 

001078261 2024 09427 
005 001 000 001 

Историјат Мађара у 
Мужљи-предавање за 
ученике основних школа 

Удружење грађана за 
неговање традиције 
макове седмице Суботица 70.000,00 14 

000760226 2024 09427 
005 001 000 001 

4. Традиционални 
хуманитарни свињокољ у 
Маковој Седмици 

Мађарско културно 
друштво Петефи 
Шандор Бечеј 70.000,00 14 

000706012 2024 09427 
005 001 000 001 

Припрема и приказивање 
представе Месар 

"Пирош тулипан" - 
Удружење за очување 
мађарске традиције Остојићево 70.000,00 14 

000877146 2024 09427 
005 001 000 001 

Свечано освешћења хлеба 
поводом Светог Иштвана 

Друштво за неговање 
традиције ручних 
радова Јоргован Торда 70.000,00 14 

000940471 2024 09427 
005 001 000 001 

Традиционална 
манифестација током  
Бадње Вечери 

Пријатељи деце 
општине Сента Сента 70.000,00 14 

000957777 2024 09427 
005 001 000 001 

Летњи традиционални 
камп - Летујемо код куће 

Културно уметничко 
друштво Културкер 

Бачко 
Градиште 70.000,00 14 

000991661 2024 09427 
005 001 000 001 

Развој културе у Бачком 
Градишту 

Удружење Култур 
Кавалкад Темерин 70.000,00 14 

000667778 2024 09427 
005 001 000 001 Стари занати 

Културни центар Ади 
Ендре 

Стара 
Моравица 70.000,00 14 

001025675 2024 09427 
005 001 000 001 Етно камп 

Добровољно 
ватрогасно друштво 
"МАРОНКА КАРОЉ" Мали Иђош 70.000,00 14 

001032682 2024 09427 
005 001 000 001 

Прослава 150 година 
јубилеја друштва 



Мађарско удр.за 
негов.култ. и очув. 
локалне историје 
"Фекетић" Фекетић 70.000,00 14 

001047623 2024 09427 
005 001 000 001 

Дани бербе грожђа у 
Фекетићу 

УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА 
МОСТОВИ БЕЗДАНА Бездан 70.000,00 14 

001051801 2024 09427 
005 001 000 001 

Неговање народних 
традиција и црквених 
обичаја у Бездану 

Мађарско удр.за 
негов.култ. и очув. 
локалне историје 
"Фекетић" Фекетић 70.000,00 14 

001047852 2024 09427 
005 001 000 001 

Дечији концерт и 
породични плес 

Удружење мађарских 
новинара Војводине Нови Сад 120.000,00 14 

001067659 2024 09427 
005 001 000 001 

Организовање стручног 
скупа из области медија 
из Долине Карпата 

Мађарско културно 
уметничко друштво 
Јокаи Мор Нови Бечеј 70.000,00 14 

001083554 2024 09427 
005 001 000 001 

Годишње манифестације 
удружења 

Мађарски Културни 
Уметнички Центар 
Дожа Ђерђ Бајмок 70.000,00 14 

001078770 2024 09427 
005 001 000 001 Дани Доже 

Удружење Креастол Ада 70.000,00 14 
001081886 2024 09427 
005 001 000 001 

Креативне дрвене 
радионице 

Мађарско културно 
друштво Петефи 
Шандор Телечка 70.000,00 13 

000243381 2024 09427 
005 001 000 001 "Каróünnep" 

БРАЋА ТАН ДРУШТВО 
ИНТЕЛЕКТУАЛАЦА Бечеј 70.000,00 13 

000425844 2024 09427 
005 001 000 001 Руничко писање 

Мађарски Културни 
Центар Кодаљ Золтан 

Бачка 
Топола 120.000,00 13 

000645523 2024 09427 
005 001 000 001 

Организација фолклорног 
фестивала у Средњој - 
Бачкој 

Мађарски Културни 
Центар Кодаљ Золтан 

Бачка 
Топола 70.000,00 13 

000645862 2024 09427 
005 001 000 001 

Са поезијом, прозом и 
народним песмама за 
очување различитости 
мађарског језика 

Центар омладине 
војвођанских мађара Нови Сад 70.000,00 13 

000772597 2024 09427 
005 001 000 001 21. Омладински етно камп 

Удружење молских 
породица Мол 70.000,00 13 

000830257 2024 09427 
005 001 000 001 

Неговање и заштита 
старих обичаја и заната 

Удружење за неговање 
старих обичаја 
"Р.Е.М.У.С." Зрењанин 70.000,00 13 

000864076 2024 09427 
005 001 000 001 

Међународни Пастирски 
дан у Мужљи 

Торонтал - Мађарски 
образовни културни и 
омладински центар Руско Село 120.000,00 13 

000876374 2024 09427 
005 001 000 001 

23. Традиционални камп у 
Руском Селу 

Мађарско културно 
уметничко друштво 
Петефи Шандор Панчево 120.000,00 13 

000970257 2024 09427 
005 001 000 001 

Традиционалне годишње 
манифестације Мађара из 
јужног баната 

Културно удружење 
Ветрењача Оборњача 70.000,00 13 

000972430 2024 09427 
005 001 000 001 

6. Традиционални скуп 
пастира поводом кувања 
паприкаша од овчетине 

Луткарско позориште 
Вандор Темерин 70.000,00 13 

000975550 2024 09427 
005 001 000 001 

Представе и радионице 
луткарског позоришта 

Удружење грађана 
НИДУС Заједно за 
развој деце Суботица 70.000,00 13 

000991589 2024 09427 
005 001 000 001 

Манифестације од 
изузетног значаја у 2024. 
години 

Удружење просветних 
радника Мађара у 
Војводини Нови Сад 91.896,00 13 

000672961 2024 09427 
005 001 000 001 

27. "Кекетанц" - Дечији 
фолклорни фестивал 

Мађарско културно 
удружење "Гал 
Ференц" Келебија 70.000,00 13 

001006168 2024 09427 
005 001 000 001 Оперетско вече 



Удружење грађана 
"Осмех" Утрине 70.000,00 13 

001032225 2024 09427 
005 001 000 001 4. Камп традиција за децу 

Ађанска Позоришна 
Група  Ада 70.000,00 13 

001067605 2024 09427 
005 001 000 001 

Развој вештине 
комуникације и јачање 
националног идентитета 

Културно уметничко 
друштво „Tiszagyöngye“ 

Нови 
Кнежевац 70.000,00 12 

000333950 2024 09427 
005 001 000 001 

9. Камп народног плеса у 
Новом Кнежевцу 

Уметнички центар 
Мендицус Чантавир 120.000,00 12 

000458561 2024 09427 
005 001 000 001 12. Тамбурашки Фестивал 

Друштво за неговање 
народних обичаја и 
традиције Бузавираг 

Нови 
Итебеј 70.000,00 12 

000860144 2024 09427 
005 001 000 001 

Очување културног 
наслеђа 

Мађарски културни 
круг Такач Рафаел Падеј 70.000,00 12 

000876423 2024 09427 
005 001 000 001 

Сећање на Кесег Кароља и 
25. конкурс интервјуа 
"Кözegellenállás" 

Удружење за 
будућност Торде Торда 70.000,00 12 

000956973 2024 09427 
005 001 000 001 Дан села Торда 

Јавно образовање - 
Јерменовци Јерменовци 70.000,00 12 

000957661 2024 09427 
005 001 000 001 

Зимски и Божићни 
обичаји 

КАМЕРНИ ХОР ПРО 
МУСИЦА Палић 70.000,00 12 

000957602 2024 09427 
005 001 000 001 

24. Скуп мађарских хорова 
Војводине 

Мађарски културни 
центар Непкер Кула 70.000,00 12 

000992185 2024 09427 
005 001 000 001 

Приказивање, заштита и 
промовисање старих 
заната 

Мађарско културно 
друштво Мора Ференц Чока 70.000,00 12 

000993338 2024 09427 
005 001 000 001 

„X. Cs. Simon István vers és 
prózamondó találkozó” 

У.Г. Хереце Торњош 70.000,00 12 
001023955 2024 09427 
005 001 000 001 

Обележавање 
националних празника у 
2024. години 

Културно уметничко 
друштво Плава Тиса Адорјан 70.000,00 12 

001031230 2024 09427 
005 001 000 001 

Скуп народне музике 17. 
"Fodrozik a Tisza vize" 

Јужно Бачки Сремски 
Скаутски Округ Темерин 70.000,00 12 

001046942 2024 09427 
005 001 000 001 Јубиларни извиђачки камп 

Мађарско културно 
уметнички центар Дебељача 70.000,00 12 

001067831 2024 09427 
005 001 000 001 

Програми у циљу очувања 
мађарске народне 
традиције 

Мађарско културно 
уметничко друштво 
Вечера Шандор 

Бачка 
Паланка 70.000,00 11 

001033172 2024 09427 
005 001 000 001 

Целокупни годишњи план 
манифестације 
уметничког друштва 

 

ХРВАТСКА НАЦИОНАЛНА ЗАЈЕДНИЦА 

Подносилац пријаве 
Насељено 

место 
Износ за 
доделу 

Бодови Број предмета Назив пројекта 

УДРУЖЕЊЕ НАША ДЈЕЦА Суботица 189.000,00 29 
001068724 2024 
09427 005 001 
000 001 

Љетна школа хрватског 
језика, културе и 
духовности 

ХРВАТСКО ПРОСВЈЕТНО 
ДРУШТВО "БЕЛА ГАБРИЋ" 

Суботица 120.000,00 23 
000877101 2024 
09427 005 001 
000 001 

Међународна 
просвјетна сурадња 

ХКПД ЈЕЛАЧИЋ Петроварадин 90.000,00 22 
001062494 2024 
09427 005 001 
000 001 

8. гастро манифестација 
"Цроз кухиње 
Војводине" 

ХКЦ БУЊЕВАЧКО КОЛО Суботица 140.000,00 21 
000905096 2024 
09427 005 001 
000 001 

Гостовања ХКЦ 
"Буњевчко коло" у 
земљи и региону 

КАТОЛИЧКО ДРУШТВО 
"ИВАН АНТУНОВИЋ" 

Суботица 40.000,00 21 
001066473 2024 
09427 005 001 
000 001 

Дан друштва- 
Књижевна вечер 



ХКПД МАТИЈА ГУБЕЦ Рума 110.000,00 21 
001078849 2024 
09427 005 001 
000 001 

Гостовања Великог 
тамбурашког оркестра у 
2024. години 

ХКЦ БУЊЕВАЧКО КОЛО Суботица 90.000,00 19 
000818849 2024 
09427 005 001 
000 001 

7. међународни 
фестивал традицијског 
певања 

ХРВАТСКА ГЛАЗБЕНА 
УДРУГА ФЕСТИВАЛ 
БУЊЕВАЧКИХ ПИСАМА 

Суботица 110.000,00 19 
000876525 2024 
09427 005 001 
000 001 

20. смотра дјечијих 
пјевача и зборова 

КАТОЛИЧКО ДРУШТВО 
"ИВАН АНТУНОВИЋ" 

Суботица 30.000,00 18 
001066412 2024 
09427 005 001 
000 001 

Уређење књижнице - 
рад на каталогизацији 

Хрватски медијско културни 
центар 

Вогањ 80.000,00 17 
000802947 2024 
09427 005 001 
000 001 

Вјерски обичаји Хрвата 
у Сријему 

ХКЦ БУЊЕВАЧКО КОЛО Суботица 70.000,00 17 
000864249 2024 
09427 005 001 
000 001 

Годишњи концерт 
фолклорног ансамбла 

ХРВАТСКА ГЛАЗБЕНА 
УДРУГА ФЕСТИВАЛ 
БУЊЕВАЧКИХ ПИСАМА 

Суботица 130.000,00 17 
000872733 2024 
09427 005 001 
000 001 

24. Фестивал 
буњевачки писама 

ХКЦ БУЊЕВАЧКО КОЛО Суботица 90.000,00 16 
000818635 2024 
09427 005 001 
000 001 

4. међународни 
фестивал аматерског 
драмског стваралаштва 
"ДРИМ ФЕСТ" 

ХКЦ БУЊЕВАЧКО КОЛО Суботица 71.000,00 16 
000817223 2024 
09427 005 001 
000 001 

4. далматинске вечери - 
таласи у житним 
пољима 

Хрватско културно 
удружење "Антун Соргг" 

Вајска 70.000,00 16 
000955710 2024 
09427 005 001 
000 001 

Ликовна колонија 2024 
Вајска 

ХРВАТСКО КУД ВЛАДИМИР 
НАЗОР 

Сомбор 150.000,00 16 
001082290 2024 
09427 005 001 
000 001 

Јубиларна 90. 
Дужионица 

УДРУГА МЛАДИХ ХРВАТСКИ 
МАЈУР 

Суботица 120.000,00 15 
000817888 2024 
09427 005 001 
000 001 

Традиција за младе 

ФОНДАЦИЈА КРО-ФОНД ЗА 
РАЗВОЈ ХРВАТСКЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ У РЕПУБЛИЦИ 
СРБИ 

Суботица 110.000,00 15 
001080124 2024 
09427 005 001 
000 001 

Прваци на путевима 
знања: Вођење 
родитеља кроз прве 
школске кораке; Школа 
родитељства-припрема 
за полазак у 1. разред 

УДРУГА ХРВАТСКЕ 
МЛАДЕЖИ У ВОЈВОДИНИ 
КРОВ 

Суботица 300.000,00 15 
001083295 2024 
09427 005 001 
000 001 

Љетни ораториј 2024 

ХКЦ БУЊЕВАЧКО КОЛО Суботица 50.000,00 14 
000864384 2024 
09427 005 001 
000 001 

28. међународна 
ликовна колонија 
"Бунарић 2024" 

ГАЛЕРИЈА ПРВЕ НАИВНЕ 
КОЛОНИЈЕ У ТЕХНИЦИ 
СЛАМЕ ТАВАНКУТ 

Горњи 
Таванкут 

180.000,00 14 
001046401 2024 
09427 005 001 
000 001 

39. сазив Прве колоније 
наиве у техници сламе - 
Таванкут 2024 

ГАЛЕРИЈА ПРВЕ НАИВНЕ 
КОЛОНИЈЕ У ТЕХНИЦИ 
СЛАМЕ ТАВАНКУТ 

Горњи 
Таванкут 

80.000,00 14 
001047782 2024 
09427 005 001 
000 001 

Награде и признања 
изложба награђених 
слика од сламе 

Удружење грађана "Навис" Марадик 50.000,00 13 
001046774 2024 
09427 005 001 
000 001 

Сусрет расељених 
Бешћана хрватске 
националности у Бешки 

УДРУГА БУЊЕВАЧКИХ 
ХРВАТА "ДУЖИЈАНЦА" 

Суботица 100.000,00 13 
001050359 2024 
09427 005 001 
000 001 

Такмичење рисара 2024 



Удружење "Хрид" Суботица 70.000,00 13 
001066176 2024 
09427 005 001 
000 001 

Штампање књиге - 
сликовнице ПУТ КРИЖА 
ЗА НАЈМЛАЂЕ 

ХРВАТСКА ЛИКОВНА 
УДРУГА ЦРО АРТ 

Суботица 40.000,00 12 
000703998 2024 
09427 005 001 
000 001 

Дванаести сазив 
умјетничке колоније 
"Стипан Шабић 2024" 

ХРВАТСКА ЛИКОВНА 
УДРУГА ЦРО АРТ 

Суботица 30.000,00 12 
000704064 2024 
09427 005 001 
000 001 

Осми сазив Ликовне 
колоније "Суботица 
2024" 

ФЕСТИВАЛ ХРВАТСКИХ 
ДУХОВНИХ ПЈЕСАМА 
ХОСАНАФЕСТ 

Суботица 90.000,00 12 
000973771 2024 
09427 005 001 
000 001 

Само најбоље 

УДРУГА ГРАЂАНА ТРАГОВИ 
ШОКАЦА 

Бач 30.000,00 12 
001045012 2024 
09427 005 001 
000 001 

Женско традицијско 
чешљање и израда 
оглавља Хрватица у 
регији 

УДРУГА БУЊЕВАЧКИХ 
ХРВАТА "ДУЖИЈАНЦА" 

Суботица 60.000,00 12 
001050436 2024 
09427 005 001 
000 001 

Јубилеј 10 година рада 
УБХ Дужијанца 

УДРУГА БУЊЕВАЧКИХ 
ХРВАТА "ДУЖИЈАНЦА" 

Суботица 80.000,00 12 
001059722 2024 
09427 005 001 
000 001 

Дужијанца 2024 

ХРВАТСКА ЧИТАОНИЦА 
СУБОТИЦА 

Суботица 40.000,00 12 
001077350 2024 
09427 005 001 
000 001 

23. покрајинска смотра 
рецитатора на 
хрватском језику 

ХРВАТСКА ЧИТАОНИЦА 
СУБОТИЦА 

Суботица 50.000,00 12 
001077538 2024 
09427 005 001 
000 001 

17. Етнокамп 

ХРВАТСКА ЧИТАОНИЦА 
СУБОТИЦА 

Суботица 50.000,00 12 
001077849 2024 
09427 005 001 
000 001 

12. Покрајински сусрет 
пучких пјесника "Лира 
наива" 

УГ УРБАНИ ШОКЦИ Сомбор 30.000,00 11 
000969958 2024 
09427 005 001 
000 001 

Дани хрватске културе 
2024 

ХРВАТСКА ЧИТАОНИЦА 
СУБОТИЦА 

Суботица 60.000,00 11 
001077580 2024 
09427 005 001 
000 001 

Дани хрватске књиге и 
ријечи - Дани Балинта 
Вујкова 

УКУПНО  3.200.000,00  

 

РУСИНСКА НАЦИОНАЛНА ЗАЈЕДНИЦА 

Подносилац пријаве 
Насељено 

место 
Износ за 
доделу Бодови  Број предмета Назив пројекта 

ДРУШТВО ЗА РУСИНСКИ 
ЈЕЗИК, КЊИЖЕВНОСТ И 
КУЛТУРУ Нови Сад 70.000,00 30 

000336691 2024 
09427 005 001 000 
001 

50 ГОДИНА ОД 
ИЗДАВАЊА ГРАМАТИКЕ 
РУСИНСКОГ ЈЕЗИКА 
НИКОЛЕ М. КОЧИША 
(1974-2024) 

КУД ПЕТРО КУЗМЈАК 
Ново 
Орахово 100.000,00 28 

000469922 2024 
09427 005 001 000 
001 

ОРАХОВСКА ЈЕСЕН 2024 - 
СУСРЕТ ТАМБУРАШКИХ 
ОРКЕСТАРА 

МАТИЦА РУСИНСКА 
Руски 
Крстур 50.000,00 28 

000973909 2024 
09427 005 001 000 
001 

НЕГОВАЊЕ, РАЗВИЈАЊЕ И 
ПОПУЛАРИЗАЦИЈА 
РУСИНСКОГ ЈЕЗИКА, 
ПИСМА, КУЛТУРЕ, НАУКЕ, 
ЛИТЕРАТУРЕ, УМЕТНОСТИ 
И ТРАДИЦИЈА РУСИНА 



КУД ТАРАС ШЕВЧЕНКО Ђурђево 150.000,00 28 

001059152 2024 
09427 005 001 000 
001 

ГОСТОВАЊЕ АНСАМБЛА У 
2024. ГОДИНИ 

КУЛТУРНО УМЕТНИЧКО 
ДРУШТВО ЖЕТВА Куцура 200.000,00 27 

001068076 2024 
09427005 001 000 001 КУЦУРСКА ЖЕТВА 2024 

КПД КАРПАТИ Врбас 180.000,00 26 

000437792 2024 
09427 005 001 000 
001 

ХОРСКИ ФЕСТИВАЛ 
КАРПАТИ - Фестивал 
хорског певања 

КПД ЂУРА КИШ ШИД Шид 150.000,00 25 

000818705 2024 
09427 005 001 000 
001 

НЕГОВАЊЕ И РАЗВОЈ 
АМАТЕРСКИХ СЕКЦИЈА 
КПД "ЂУРА КИШ" 

КУЛТУРНО УМЕТНИЧКО 
ДРУШТВО ЖЕТВА Куцура 100.000,00 20 

001068424 2024 
09427 005 001 000 
001 

УЧЕШЋЕ НА 
МАНИФЕСТАЦИЈАМА 
ЗНАЧАЈНИМ ЗА 
РУСИНСКУ НАЦИОНАЛНУ 
ЗАЈЕДНИЦУ 

РУСИНСКО НАРОДНО 
ПОЗОРИШТЕ "ПЕТРО 
РИЗНИЧ ЂАЂА" 

Руски 
Крстур 100.000,00 15 

001033527 2024 
09427 005 001 000 
001 

ГОСТОВАЊЕ ПОЗОРИШТА 
ПО МЕСТИМА У СРБИЈИ 

РУСИНСКО НАРОДНО 
ПОЗОРИШТЕ "ПЕТРО 
РИЗНИЧ ЂАЂА" 

Руски 
Крстур 100.000,00 12 

001033778 2024 
09427 005 001 000 
001 

ПОЗОРИШНА 
ПРЕДСТАВА"ПОЛИЦАЈЦИ" 

УКУПНО  1.200.000,00  

 

РУМУНСКА НАЦИОНАЛНА ЗАЈЕДНИЦА 

Подносилац пријаве 
Насељено 

место 
Износ за 
доделу Бодови  Број предмета Назив пројекта 

ФУДБАЛСКИ КЛУБ 
"БУДУЋНОСТ" АЛИБУНАР Алибунар 85.000,00 30 

001080998 2024 09427 
005 001 000 001 

Куп Либертатеа за 
ветеране у малом 
фудбалу 

ФЕСТИВАЛ РУМУНСКЕ 
МУЗИКЕ И ФОЛКЛОРА ИЗ 
ВОЈВОДИНЕ - РС Уздин 175.000,00 28 

000936241 2024 09427 
005 001 000 001 

ФЕСТИВАЛ РУМУНСКЕ 
МУЗИКЕ И ФОЛКЛОРА 
ВОЈВОДИНЕ, 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА - 
КУШТИЉ 2024 

ЦЕНТАР ЗА ОЧУВАЊЕ 
ТРАДИЦИЈЕ И КУЛТУРЕ 
"БАНАТСКО НОВО СЕЛО" 

Банатско 
Ново Село 150.000,00 25 

000306218 2024 09427 
005 001 000 001 

МАНИФЕСТАЦИЈА 
ТРАДИЦИОНАЛНИХ 
РУМУНСКИХ ПЕСАМА, 
ИГАРА И ОБИЧАЈА ЗА 
СЕОСКУ СЛАВУ 
ДУХОВИ 2024. 
ГОДИНЕ 

УДРУЖЕЊЕ ЖЕНА ДОЛИНА 
ЛИПЕ Куштиљ 50.000,00 24 

001006395 2024 09427 
005 001 000 001 

ДАНИ КУШТИЉА 
(ЛИПОВА КОРПА КАО 
У КУШТИЉУ) 

РУМУНСКИ ЦЕНТАР ЗА 
ДЕМОКРАТСКЕ 
ИНСТИТУЦИЈЕ И ЉУДСКА 
ПРАВА Нови Сад 70.000,00 22 

000632814 2024 09427 
005 001 000 001 

ТРАДИЦИОНАЛНО ЗА 
БОЖИЋ 

УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА 
БАНАТИK-АРТ ВРШАЦ Вршац 100.000,00 20 

000249171 2024 09427 
005 001 000 001 

ДЕЧИЈИ ХОР РУМУНА 
У СРБИЈИ 
(ВОЈВОДИНИ) 
"КАРМИНА ФЕЛИКС" - 
наставак пројекта 



САВЕЗ АМАТЕРСКИХ 
ПОЗОРИШТА РУМУНА У АП 
ВОЈВОДИНИ Алибунар 100.000,00 20 

000638354 2024 09427 
005 001 000 001 

52-а СМОТРА 
ПОЗОРИШНИ ДАНИ 
РУМУНА 2024 

КУД ВЕСЕЛИА Глогоњ 70.000,00 20 
000724944 2024 09427 
005 001 000 001 

"ДАНИ РУМУНА У 
ГЛОГОЊУ" 

ОРКЕСТАР РУМУНСКЕ 
НАРОДНЕ МУЗИКЕ НСРНМ Вршац 250.000,00 20 

000820130 2024 09427 
005 001 000 001 

УЧЕШЋЕ НА 
ФЕСТИВАЛУ 
РУМУНСКЕ МУЗИКЕ И 
ФОЛКЛОРА 

МУЗИЧКА ОМЛАДИНА 
УЗДИН Уздин 100.000,00 20 

000936336 2024 09427 
005 001 000 001 

ФЕСТИВАЛ ЗАБАВНЕ 
МУЗИКЕ "МЛАДОСТ 
ПЕВА" УЗДИН 2024 

РУМУНСКИ ЦЕНТАР ЗА 
ИСТРАЖИВАЊЕ И 
КУЛТУРНО ПРОМОВИСАЊЕ Вршац 100.000,00 20 

001080914 2024 09427 
005 001 000 001 

Дани румунске 
културе у Вршцу 

КУД ЛУМИНА ЈАНКОВ 
МОСТ Јанков Мост 50.000,00 20 

001052259 2024 09427 
005 001 000 001 

Учешће на фестивалу 
румунске музике и 
фолклора из 
Војводине - Република 
Србија Коштен 2024 

УДРУЖЕЊЕ ПОЗОРИШНА 
ТРУПА "ТОДР КРЕЦУ 
ТОША" Уздин 50.000,00 20 

000957809 2024 09427 
005 001 000 001 

Поставка позоришне 
представе 

КУД МИХАЈ ЕМИНЕСКУ Куштиљ 150.000,00 19 
000802764 2024 09427 
005 001 000 001 ДАНИ КУШТИЉА 2024 

РУМУНСКИ ЦЕНТАР ЗА 
ДЕМОКРАТСКЕ 
ИНСТИТУЦИЈЕ И ЉУДСКА 
ПРАВА Нови Сад 60.000,00 18 

000724724 2024 09427 
005 001 000 001 

ОБОЈЕНИ СВЕТ 
ДЕТИЊСТВА 

КУД ЛУЋЕАФАРУЛ Вршац 70.000,00 18 
000940258 2024 09427 
005 001 000 001 УСКРШЊИ КОНЦЕРТ 

УДРУЖЕЊЕ ЖЕНА 
"БАКИЦЕ" УЗДИН Уздин 70.000,00 18 

000975275 2024 09427 
005 001 000 001 

ПРОМОЦИЈА ОБИЧАЈА 
И КУЛТУРЕ РУМУНА 
ИЗ УЗДИНА У ЗЕМЉИ 
И ИНОСТРАНСТВУ 

КУЛТУРНИ ЦЕНТАР 
"ИНФИНИТУМ" Глогоњ 30.000,00 18 

001078426 2024 09427 
005 001 000 001 

Програм "Млади 
истраживачи 
румунских обичаја у 
Банату" 

КУД "МИХАЈ ЕМИНЕСКУ" Стража 50.000,00 17 
001032805 2024 09427 
005 001 000 001 

ТРАДИЦИЈА СЕЛА 
СТРАЖА 

ДРУШТВО ЗА РУМУНСКИ 
ЈЕЗИК ВОЈВОДИНЕ 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА Вршац 30.000,00 16 

000589493 2024 09427 
005 001 000 001 ЛИКОВНА КОЛОНИЈА 

РУМУНИ ИЗ ДИЈАСПОРЕ Нови Сад 50.000,00 16 
000975156 2024 09427 
005 001 000 001 УСКРШЊИ КОНЦЕРТ 

УДРУЖЕЊЕ ЖЕНА 
"НОВОСЕЉАНКЕ" 

Банатско 
Ново Село 70.000,00 16 

000976073 2024 09427 
005 001 000 001 БАНАТСКИ ХЛЕБ 

НАРОДНИ ОРКЕСТАР 
РУМУНА ИЗ ВОЈВОДИНЕ Зрењанин 50.000,00 16 

001080838 2024 09427 
005 001 000 001 

Учествовање 
народног оркестра 
румуна из Војводине 
на 12. фестивалу 
романси и евергрин 
шлагера 

ЦЕНТАР НАРОДНЕ 
УМЕТНОСТИ Николинци 70.000,00 16 

001061751 2024 09427 
005 001 000 001 

Радионице 
позоришта, народне 
изворне музике и 
румунских народних 
игара 



ФОНДАЦИЈА „ПРОТОПОП 
ТРАИАН ОПРЕА“ Вршац 70.000,00 15 

000304911 2024 09427 
005 001 000 001 НАРОДНЕ КОЛЕДЕ 

УДРУЖЕЊЕ АРС КОД Вршац 70.000,00 15 
000994142 2024 09427 
005 001 000 001 

ПРЕЛЕПО ПУТОВАЊЕ 
ПАНДИ ИСКАЗАНЕ ОД 
ЈЕДНОГ 
САКСОФОНИСТЕ КОЈИ 
ЈЕ ИМАО ДЕВОЈКУ У 
ФРАНКФУРТУ (АУТОР 
ТЕКСТА МАТЕЈ 
ВИШЊЕК) 

УДР. ЗА УМЕТНОСТ И 
КУЛТУРУ РУМУНА 
ВИКЕНТИЈЕ ПЕТРОВИЋ 
БОКАЛУЦ Торак 70.000,00 15 

001061563 2024 09427 
005 001 000 001 

Афирмисање 
културно уметничких 
вредности и 
активности у Торку 

РУМУНСКО ДРУШТВО ЗА 
ЕТНОГРАФИЈУ И ФОЛКЛОР 
ИЗ ВОЈВОДИНЕ Торак 40.000,00 14 

001061661 2024 09427 
005 001 000 001 

Празник зимских 
обичаја 

КУД ШТЕФАН ШТЕФУ Ечка 50.000,00 11 
000905029 2024 09427 
005 001 000 001 

ПРИПРЕМЕ ЗА 
ВЕЛИКИ ФЕСТИВАЛ 
ФОЛКЛОРА РУМУНА 
ВОЈВОДИНЕ - СРБИЈА 
ГРЕБЕНАЦ 2024. 
ГОДИНЕ 

УКУПНО   2.350.000,00 

  
  
  

 

ЦРНОГОРСКА НАЦИОНАЛНА ЗАЈЕДНИЦА 

Подносилац пријаве 
Насељено 

место 
Износ за 
доделу Бодови  Број предмета Назив пројекта 

ЦЕНТАР КУЛТУРНОГ 
РАЗВОЈА Врбас 50.000,00 19 

000935476 2024 09427 
005 001 000 001 

ПРОМОЦИЈА 
ЗНАМЕНИТОСТИ ЦРНЕ 
ГОРЕ 

УДРУЖЕЊЕ ЦРНОГОРАЦА 
"ЦРВЕНКА" Црвенка 50.000,00 19 

001080699 2024 09427 
005 001 000 001 

Ликовна колонија ЕКГ 
- Иза хоризонта 7 

НАРОДНО УДРУЖЕЊЕ ЦРНА 
ГОРА Ловћенац 75.000,00 18 

001050711 2024 09427 
005 001 000 001 

Гастро вече Ловћенац 
2024 

УДРУЖЕЊЕ ЦРНОГОРАЦА 
СУБОТИЦА Суботица 75.000,00 16 

001007173 2024 09427 
005 001 000 001 

ФОРМИРАЊЕ 
БИБЛИОТЕКА 
УДРУЖЕЊА 
ЦРНОГОРАЦА 
СУБОТИЦЕ 

УДРУЖЕЊЕ ЦРНОГОРАЦА 
ЛОВЋЕНЦА Ловћенац 75.000,00 15 

000717162 2024 09427 
005 001 000 001 

КУЛТУРНИ ПРОГРАМ 
ЗА ОМЛАДИНУ И 
ДЕЦУ 

ЦРНОГОРСКА ДИЈАСПОРА 
ЗУБЉА Врбас 75.000,00 14 

001025250 2024 09427 
005 001 000 001 

КРСТОМ,ПЕРОМ, 
НОШЊОМ И 
ПЈЕСМОМ ОПЈЕВАЈМО 
ЦРНУ ГОРУ У ВРБАСУ 

УДРУЖЕЊЕ ЦРНОГОРАЦА 
ОПШТИНЕ КУЛА Кула 50.000,00 13 

001051377 2024 09427 
005 001 000 001 Стазама предака 2024 



УДРУЖЕЊЕ "КАТУЊАНИ И 
ПРИЈАТЕЉИ" Ловћенац 50.000,00 12 

001025430 2024 09427 
005 001 000 001 

ЗАЈЕДНО КРОЗ 
НАСЛЕЂЕ: ОЧУВАЊЕ И 
ПРОМОЦИЈА 
КУЛТУРНЕ БАШТИНЕ 
ЦРНОГОРСКОГ 
НАРОДА У 
ВОЈВОДИНИ 

УДРУЖЕЊЕ ЦРНОГОРАЦА 
КРУШЧИЋА Крушчић 50.000,00 12 

001062095 2024 09427 
005 001 000 001 

Црногорско културно 
љето 2024 

УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА 
"ЛОВЋЕНАЦ" Ловћенац 50.000,00 11 

001066523 2024 09427 
005 001 000 001 

Хармонија 
традиције:Фестивал 
Црногорског 
фолклора 

УКУПНО   600.000,00 

  
  
  

 

УКРАЈИНСКА НАЦИОНАЛНА ЗАЈЕДНИЦА 

Подносилац пријаве 
Насељено 

место 
Износ за 
доделу Бодови  Број предмета Назив пројекта 

КПД КАРПАТИ Врбас 70.000,00 30 
000661949 2024 09427 
005 001 000 001 

ФЕСТИВАЛ УКРАЈИНСКЕ 
НАРОДНЕ ИЗВОРНЕ 
ПЕСМЕ "ПЛОВИ 
ПЕСМО" 

КПД КАРПАТИ Врбас 50.000,00 30 
000661837 2024 09427 
005 001 000 001 

ИЗУЧАВАЊЕ И 
НЕГОВАЊЕ 
УКРАЈИНСКОГ ЈЕЗИКА 
ЗА ОДРАСЛЕ 

ДРУШТВО ЗА НЕГОВАЊЕ 
УКРАЈИНСКЕ КУЛТУРЕ 
КОЛОМЕЈКА 

Сремска 
Митровица 150.000,00 25 

001031327 2024 09427 
005 001 000 001 

4. ФЕСТИВАЛ 
БОЖИЋНИХ ПЕСАМА И 
ОБИЧАЈА 

УКРАЈИНСКО КУЛТУРНО 
УМЕТНИЧКО ДРУШТВО 
КАЛИНА Инђија 70.000,00 22 

001046218 2024 09427 
005 001 000 001 

ДАНИ УКРАЈИНСКЕ 
КУЛТУРЕ 

КУД ИВАН СЕЊУГ Кула 70.000,00 12 
001081780 2024 09427 
005 001 000 001 

НЕГОВАЊЕ И РАЗВОЈ 
АМАТЕРИЗМА, 
ГОСТОВАЊЕ 
АНСАМБАЛА 

УКУПНО   410.000,00 

  
  
  

 

СЛОВАЧКА НАЦИОНАЛНА ЗАЈЕДНИЦА 

Подносилац пријаве 
Насељено 

место 
Износ за 
доделу Бодови  Број предмета Назив пројекта 

СЛОВАЧКО КУЛТУНО 
УМЕТНИЧКО ДРУШТВО 
"СУНЦОКРЕТ" Падина 120.000,00 30 

000970581 2024 09427 
005 001 000 001 

СНИМАЊЕ СПОТА- 
ПАДИНСКА НАРОДНА 
ПЕСМА 

СЛОВАЧКО КП ДРУШТВО 
ЂЕТВАН Панчево 150.000,00 30 

001077159 2024 09427 
005 001 000 001 

Монографија "50 
година Ђетвана" 

СЛОВАЧКО КУД ЈЕДНОТА Шид 70.000,00 30 
001068174 2024 09427 
005 001 000 001 

девети дечији 
фестивал словачких 
народних песама Кед 
си ја засплевам 



КУД ПЕТРОВСКА ДРУЖИНА 
Бачки 
Петровац 50.000,00 28 

000803070 2024 09427 
005 001 000 001 

КОРЕОГРАФИЈЕ ЗА 
ДЕЦУ И ОДРАСЛЕ 

МАТИЦА СЛОВАЧКА У 
СРБИЈИ 

Бачки 
Петровац 50.000,00 27 

000803632 2024 09427 
005 001 000 001 

СВЕЧАНА ЛИКОВНА 
КОЛОНИКА МОМС ИЗ 
БАНАТА 

МАТИЦА СЛОВАЧКА У 
СРБИЈИ - МОМС БЕЛО 
БЛАТО  

Бачки 
Петровац 80.000,00 26 

000934438 2024 09427 
005 001 000 001 

ШИРЕЊЕ КУЛТУРНИХ 
ВРЕДНОСТИ И 
ОЧУВАЊЕ КУЛТУРНЕ 
БАШТИНЕ СЛОВАКА У 
БЕЛОМ БЛАТУ 

СЛОВАЧКО УДРУЖЕЊЕ 
ЖЕНА "ВРЕДНЕ ПЧЕЛИЦЕ" 
ЛУГ Луг 50.000,00 26 

001060107 2024 09427 
005 001 000 001 

Организовање 
манифестације,,Под 
липом се хладимо л 
медом се сладимо 

СЛОВАЧКО КУД ХЕРОЈ 
ЈАНКО ЧМЕЛИК Стара Пазова 50.000,00 26 

001046720 2024 09427 
005 001 000 001 

Мартин Пребуђила 
"Као четири годишња 
доба" "70 година Јана 
Филипа" 

СЛОВАЧКО КУЛТУНО 
УМЕТНИЧКО ДРУШТВО 
"СУНЦОКРЕТ" Падина 100.000,00 25 

000970774 2024 09427 
005 001 000 001 

САЧУВАЈМО НАСЛЕЂЕ 
НАШИХ ПРЕДАКА 

СЛОВАЧКО-СРПСКИ 
ИНФОРМАТИВНИ ЦЕНТАР Лалић 50.000,00 25 

001048735 2024 09427 
005 001 000 001 Завежљај - забава 

СЛОВАЧКИ КУЛТУРНИ 
ИНФОРМАТИВНИ ЦЕНТАР Кисач 150.000,00 24 

000973202 2024 09427 
005 001 000 001 

ИЗЛОЖБА  П.С. МИРА 
БРТКА 

УМЕТНИЧКО ДРУШТВО 
"МИХАЛ ГЕРЖА КИСАЧ Кисач 40.000,00 22 

000915069 2024 09427 
005 001 000 001 

ПРВА САМОСТАЛНА 
ИЗЛОЖБА АНЕ ХРЋАН 

СЛОВАЧКО КУЛТУРНО 
УМЕТНИЧКО ДРУШТВО 
ПИВНИЦЕ Пивнице 120.000,00 20 

000829967 2024 09427 
005 001 000 001 

ОРГАНИЗАЦИЈА 58. 
МЕЂУНАРОДНОГ 
ФЕСТИВАЛА ПЕВАЧА 
СОЛИСТА СЛОВАЧКИХ 
ИЗВОРНИХ НАРОДНИХ 
ПЕСАМА "СУСРЕТ У 
ПИВНИЧКОМ ПОЉУ" 

СЛОВАЧКИ КУЛТУРНИ 
ИНФОРМАТИВНИ ЦЕНТАР Кисач 200.000,00 20 

000973293 2024 09427 
005 001 000 001 

П.С. МИРА БРТКА - 
ФОТОГРАФИСАЊЕ 
ЕТНО ХАЉИНА 

МАТИЦА СЛОВАЧКА У 
СРБИЈИ 

Бачки 
Петровац 50.000,00 20 

001081719 2024 09427 
005 001 000 001 

Куповина и 
инсталација опреме за 
купатило у Словачкој 
матичној кући у Белом 
Блату 

МАТИЦА СЛОВАЧКА У 
СРБИЈИ 

Бачки 
Петровац 60.000,00 20 

001078046 2024 09427 
005 001 000 001 

Дечји фестивал 
словачких народних 
песама 

МАТИЦА СЛОВАЧКА У 
СРБИЈИ 

Бачки 
Петровац 100.000,00 20 

001077069 2024 09427 
005 001 000 001 

Словачке народне 
свечаности 2024. 

УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА 
"ИНТЕГРА 21" Нови Сад 250.000,00 20 

001046617 2024 09427 
005 001 000 001 

Дан кисачке традиције 
- "Етно Кисач 2024" 



СЛОВАЧКИ 
ИНФОРМАТИВНИ ЦЕНТАР 

Бачка 
Паланка 100.000,00 19 

001045064 2024 09427 
005 001 000 001 

Кухиња мога краја, 
приказ женског 
стваралаштва кроз 
објектив 

СЛОВАЧКО-СРПСКИ 
ИНФОРМАТИВНИ ЦЕНТАР Лалић 50.000,00 19 

001033365 2024 09427 
005 001 000 001 

ЛИКОВНО-ЛИТЕРАРНО 
ПОЗОРИШНО ВЕЧЕ 
КАРОЛА МИРОСЛАВА 
ЛЕХОТСКОГ 

КУД ПЕТРОВСКА ДРУЖИНА 
Бачки 
Петровац 30.000,00 18 

000872803 2024 09427 
005 001 000 001 

ТРАДИЦИОНАЛНО 
ПОСТАВЉАЊЕ И 
ОБАРАЊЕ "МАЈА" 

УДРУЖЕЊЕ ЖЕНА 
СЛОВЕНКА Гложан 70.000,00 18 

001068133 2024 09427 
005 001 000 001 

прослава са изложбом 
поводом јубилеја 90 
година од оснивања 
првог женског 
удружења у Гложану 

АСОЦИЈАЦИЈА 
СЛОВАЧКИХ УДРУЖЕЊА 
ЖЕНА 

Бачки 
Петровац 30.000,00 18 

001068236 2024 09427 
005 001 000 001 

креативна радионица 
израда брошева и 
сувенира разним 
техникама 

СЛОВАЧКИ КУЛТУРНИ 
ЦЕНТАР ПАВЕЛ ЈОЗЕФ 
ШАФАРИК Нови Сад 50.000,00 17 

001068634 2024 09427 
005 001 000 001 

не оклевај само се 
играј 

УМЕТНИЧКО ДРУШТВО 
"МИХАЛ ГЕРЖА КИСАЧ Кисач 50.000,00 16 

000934651 2024 09427 
005 001 000 001 

СЕЋАМ СЕ СТАРИХ 
ЗАНАТА: КОВАЧИ, 
САНДУЧАРИ, КОРПАРИ, 
ДИМНИЧАРИ 

КУД ШТЕФАНИК Лалић 40.000,00 16 
001033266 2024 09427 
005 001 000 001 

ДАНИ МИХАЛА БЕНКА 
УЧЕ - ПОЗОРИШНИ 
ДАНИ У ЛАЛИЋУ 

КУД ЗВОЛЕН Кулпин 70.000,00 16 
001068571 2024 09427 
005 001 000 001 

учешће на 27 
фестивалу Хонтианска 
парада у Хрушову 

СЛОВАЧКИ КУЛТУРНИ 
ЦЕНТАР ПАВЕЛ ЈОЗЕФ 
ШАФАРИК Нови Сад 50.000,00 16 

001068617 2024 09427 
005 001 000 001 

нови цд камерног хора 
Агапе 

ЈЕДНОТА ПРОСВЕТНО 
ДРУШТВО Гложан 120.000,00 15 

001023559 2024 09427 
005 001 000 001 

52. ФОЛКЛОРНИ 
ФЕСТИВАЛ "ТАНЦУЈ, 
ТАНЦУЈ..." 

КУД МЛАДОСТ ЛУГ Луг 40.000,00 15 
001078254 2024 09427 
005 001 000 001 

Јубиларна годишњица 
удружења -
целовечерњи програм 

УДРУЖЕЊЕ ЛИКОВНИХ 
УМЕТНИКА "ГЛОЖАНСКА 
ПАЛЕТА" Гложан 30.000,00 15 

001077262 2024 09427 
005 001 000 001 

Школа сликања за 
децу 

КУД МЛАДОСТ ЛУГ Луг 70.000,00 15 
001047106 2024 09427 
005 001 000 001 

Учешће на 
фолклорним 
фестивалима 

АРТ ЦЕНТАР "ХЛЕБА И 
ИГАРА" Стара Пазова 100.000,00 15 

001068358 2024 09427 
005 001 000 001 

Владимир Хурбан 
Владимиров и његови 
одјеци издавање 
монографије нашег и 
европског књижевника 

КИД "ГЛОЖАН, 13. АПРИЛ 
1941" Гложан 40.000,00 14 

001068542 2024 09427 
005 001 000 001 

традиционални 
божићни обичаји код 
словака 



УДРУЖЕЊЕ ХЛАС ЉУДУ ИЗ 
НОВОГ САДА Нови Сад 150.000,00 14 

001044893 2024 09427 
005 001 000 001 

Нај Словак - нај 
Словакиња - нај 
колектив 

МАТИЦА СЛОВАЧКА У 
СРБИЈИ 

Бачки 
Петровац 30.000,00 12 

001077162 2024 09427 
005 001 000 001 

Међународни сусрет 
словачких учитеља са 
Доње земље у 2024. 
години 

ОДРЕД ИЗВИЂАЧА 
КОВАЧИЦА Ковачица 60.000,00 12 

001067489 2024 09427 
005 001 000 001 

Извиђаштво у 
словачким срединама-
Бивак 2024 

КУД ЈАН КОЛАР Селенча 100.000,00 11 
000724931 2024 09427 
005 001 000 001 

ЧУВАЈМО И 
ДИГИТАЛИЗУЈМО 
ТРАДИЦИЈУ 
ВОЈВОЂАНСКИХ 
СЛОВАКА ИЗ СЕЛЕНЧЕ 

ХОР ОЗВЕНА Селенча 40.000,00 11 
000955495 2024 09427 
005 001 000 001 

СПОЈ ТРАДИЦИЈЕ СА 
ДИГИТАЛИЗАЦИЈОМ 
КРОЗ РАДИОНИЦЕ 

УДРУЖЕЊЕ ПЕТРОВАЧКИХ 
ЖЕНА 

Бачки 
Петровац 40.000,00 11 

001061846 2024 09427 
005 001 000 001 

Божић на 
традиционалан начин 

КУД ПЕТРОВСКА ДРУЖИНА 
Бачки 
Петровац 50.000,00 11 

001067800 202409427 
005 001 000 001 

Фоклорни сусрет На 
Бадинским врховима 
2024 

СЛОВАЧКО КУЛТУРНО 
ТУРИСТИЧКО 
ИНФОРМАТИВНИ ЦЕН Арадац 50.000,00 11 

001068132 2024 09427 
005 001 000 001 

Значај образовања у 
очувању нац. 
Идентитета Словака у 
Банату 

УКУПНО   3.200.000,00 

  
  
  

 

БУЊЕВАЧКА НАЦИОНАЛНА ЗАЈЕДНИЦА 

Подносилац пријаве 
Насељено 

место 
Износ за 
доделу Бодови Број предмета Назив пројекта 

КУД АЛЕКСАНДРОВО Суботица 200.000,00 27 

001052522 2024 
09427 005 001 000 
001 

Пролићни обичаји код 
Буњеваца 

УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА 
БУЊЕВАЧКО КОЛО Сомбор 220.000,00 25 

001033270 2024 
09427 005 001 000 
001 Адвентски вашар 2024 

УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА 
БУЊЕВАЧКА ВИЛА Мала Босна 130.000,00 24 

001052432 2024 
09427 005 001 000 
001 

Упознајмо једни друге за 
Ускрс у Малој Босни 

Буњевачки едукативни и 
истраживачки центар 
"Амброзије Шарчевић" Суботица 200.000,00 20 

000970638 2024 
09427 005 001 000 
001 

Ускршње изложбе 
"Волим учит Буњевачки" 

Буњевачки едукативни и 
истраживачки центар 
"Амброзије Шарчевић" Суботица 200.000,00 20 

000972613 2024 
09427 005 001 000 
001 

Дани буњевачког 
матерњег језика 2024 

БУЊЕВАЧКИ КУЛТУРНИ ЦЕНТАР 
БАЈМОК Бајмок 100.000,00 14 

000936704 2024 
09427 005 001 000 
001 Дани буњевачке културе 

УКУПНО  1.050.000,00  

 

 



РОМСКА  НАЦИОНАЛНА ЗАЈЕДНИЦА 

Подносилац пријаве 
Насељено 

место 
Износ за 
доделу Бодови  Број предмета Назив пројекта 

Удружење Канцеларија за 
инклузију Рома Србобран 

Србобран 150.000,00 

21 

000724983 2024 
09427 005 001 000 
001 

Традициционална 
манифестација 
Циганске ватре 
Србобран 

Центар за истраживања и 
очувања културе Рома 

Нови Сад 120.000,00 

20 

000393028 2024 
09427 005 001 000 
001 

агни бог ватре радио 
драма за децу на 
ромском 

Ромски привредни центар 
Војводине 

Жабаљ 110.000,00 

20 

001050257 2024 
09427 005 001 000 
001 

дан Рома 

удрузење рома сае рома 
радојево 

Радојево 100.000,00 

19 

000664367 2024 
09427 005 001 000 
001 

рромани култура 

Удружење грађана Чараин Товаришево 90.000,00 

17 

001067876 2024 
09427 005 001 000 
001 

дан ромског језика 

Хуманитарни центар 
добро се добрим враца 

Нови Сад 90.000,00 

16 

000973484 2024 
09427 005 001 000 
001 

наша слика и прича 

"Ромски центар" Црепаја 90.000,00 

16 

001076352 2024 
09427 005 001 000 
001 

дани ромске културе у 
банату 

Ромско удружење Бела 
Ромкиња 

Нови Сад 90.000,00 

16 

000663801 2024 
09427 005 001 000 
001 

традиционални ромски 
бал 

ромско удрузење сента Сента 90.000,00 

16 

001025915 2024 
09427 005 001 000 
001 

неговање ромске 
традиције у сенти 

Црна дама Нови Сад 90.000,00 

16 

001050068 2024 
09427 005 001 000 
001 

имам право да знам 
коме припадам 

Ромско удружење 
"Карловачке зоре" 
Сремски Карловци 

Сремски 
Карловци 

90.000,00 

15 

000188948 2024 
09427 005 001 000 
001 

kарловачке зоре 

Удружење рома бачки 
петровац 

Бачки 
Петровац 

90.000,00 

15 

000307988 
202409427 005 001 
000 001 

дани ромологије у 
бацком петровцу 

Удружење Чирикљи Бачки 
Петровац 

90.000,00 

15 

000307177 
202409427 005 001 
000 001 

обелезавање 
годисњице родјења 
трифуна димица 

удрузење младих рома Сомбор 90.000,00 

15 

000724897 2024 
09427 005 001 000 
001 

очување и неговање 
ромског језика и старих 
заната 

Удружење Рома Руме Рума 90.000,00 

15 

000940180 2024 
09427 005 001 000 
001 

Очување и неговање 
језика,народних 
обичаја и старих заната 

Матица ромска Нови Сад 90.000,00 

15 

000975836 2024 
09427 005 001 000 
001 

промоција мера 
афирмативне акције 

Удружење ,,Ромско срце" Чока 90.000,00 

15 

000975513 2024 
09427 005 001 000 
001 

деда мраѕ на кућном 
прагу 

Удружења жена "Ромена" Нови Сад 90.000,00 

15 

000991824 2024 
09427 005 001 000 
001 

различити а једнаки 



УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА 
"ДЕЦА БАНАТА" 

Алибунар 90.000,00 

15 

000992436 2024 
09427 005 001 000 
001 

шта је нама осми април 

Удружење Рома Ачи Суботица 90.000,00 

15 

000992590 2024 
09427 005 001 000 
001 

дан Рома 

ромско удрузење светлост Стара 
Моравица 

90.000,00 

15 

000993132 2024 
09427 005 001 000 
001 

дан Рома 

Удружење Рома Општине 
Ковин Ашунен Ромале 

Ковин 90.000,00 

15 

000993275 2024 
09427 005 001 000 
001 

у чему је разлика 

путоказ у будућност Избиште 90.000,00 

15 

000994092 2024 
09427 005 001 000 
001 

дан рома 

Удружење ромских 
студената 

Нови Сад 90.000,00 

15 

001067739 2024 
09427 005 001 000 
001 

достигнућа високе 
културе рома Светски 
дан 8 април 

Ромско удружење Бах Зрењанин 90.000,00 

15 

001068173 2024 
09427 005 001 000 
001 

промоција значаја 
образовања кроз 
инклузивне радионице 
на примеру Михајла 
Пупина 

Удружење грађана Импулс 
Панчево Ромске 
интеграције жена 

Панчево 80.000,00 

15 

001081060 2024 
09427 005 001 000 
001 

да се боље разумемо 

Удружење грађана Корак 
ближе 

Нови Сад 80.000,00 

14 

00339202 очување ромске 
културе 

Центар за економско 
унапређење Рома 

Сремска 
Митровица 

90.000,00 

14 

000472516 2024 
09427 005 001 000 
001 

Културно стваралаштво 
Рома 

Удружење Рома Велики 
рит 

Нови Сад 90.000,00 

14 

001031918 2024 
09427 005 001 000 
001 

путевима 
традиционалне игре и 
плеса 

Хуманитарно удружење 
грађана Лек за душу 

Бачко 
Градиште 

90.000,00 

14 

000471794 2024 
09427 005 001 000 
001 

можеш и ти 

Хуманитарно удруженје 
Ђина 
 

Бачко 
Градиште  

90.000 

14 

000716691 2024 
09427 005 001 000 
001 

Ромски књижевни клуб  

европска асоцијација 
ромских интелектуалаца 

Нови Сад 90.000,00 

14 

000725034 2024 
09427 005 001 000 
001 

чувари ромског језика 

Удруженје грађана 
Пхралипе 

Нови Сад 80.000,00 

14 

000724177 2024 
09427 005 001 000 
001 

Камп младих ромских 
књижевних музичких 
ликовних ствараоца 

Удружење ромских жена 
Ромња 

Неузина 90.000,00 

14 

000957262 2024 
09427 005 001 000 
001 

дан рома 

трубачи нови сад Петроварадин 60.000,00 

13 

000339689202409427 
005 001 000 001 

моја култура 

Удружење грађана Наша 
Истина 

Жабаљ 80.000,00 

13 

000724272 2024 
09427 005 001 000 
001 

аматерско фоклорно 
стваралаштво младих 
рома и ромкиња 

Певачко едукативни 
центар магиц воице 

Нови Сад 60.000,00 

13 

001060305 2024 
09427 005 001 000 
001 

ромска култура 



УКУПНО  3.350.000,00    

 

НЕМАЧКА  НАЦИОНАЛНА ЗАЈЕДНИЦА 

Подносилац пријаве 
Насељено 

место 
 

Износ за 
доделу 

Бодови Број предмета Назив пројекта 

Удружења Немаца 
"Сyрмисцх Митроwитз" 
Сремска Митровица 

Сремска 
Митровица 

100.000,00 20 001052152 2024 
09427 005 001 000 
001 

адвенска радионица 

ХУМАНИТАРНО 
УДРУЖЕЊЕ НЕМАЦА 
ГЕРХАРД 

Сомбор 70.000,00 16 001081590 2024 
09427 005 001 000 
001 

упознајмо и повежимо 
се 

Удружење националних 
мањина Голубица 

Нови Сад 40.000,00 15 000339476202409427 
005 001 000 001 

моја немачка култура 

Удружења Немаца 
"Сyрмисцх Митроwитз" 
Сремска Митровица 

Сремска 
Митровица 

40.000,00 15 001082439 2024 
09427 005 001 000 
001 

ускршња радионица 

УДРУЖЕЊЕ НЕМАЦА 
ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ 

Пландиште 30.000,00 13 00033557509427 005 
001 000 001 

арт фестивал 2024 

Удружење за развој 
професионалних вештина 
"Провенс" 

Нови Сад 20.000,00 12 000673242 2024 
09427 005 001 000 
001 

мултимедијално 
компаративно 
мапирање српског и 
немачког језика 

УКУПНО 
 

 
300.000,00  

 

ЧЕШКА   НАЦИОНАЛНА ЗАЈЕДНИЦА 

Подносилац пријаве 
Насељено 

место 
Износ за 
доделу 

Бодови Број предмета Назив пројекта 

Културно-уметничко 
просветно удружење 
"Чешка беседа" 

Вршац 70.000,00 20 00304282202409427 
005 001 000 001 

УСКРШЊИ КОНЦЕРТ  

 
УКУПНО  

  
70.000,00 

 

 

МАКЕДОНСКА   НАЦИОНАЛНА ЗАЈЕДНИЦА 

Подносилац пријаве 
Насељено 

место 
Износ за 
доделу 

Бодови Број предмета Назив пројекта 

У.Г. македонске 
националне заједнице у 
Јабуци Илинден-Јабука 

Јабука 100.000,00 20 000859988 2024 09427 
005 001 000 001 

Јубиларно 
обележавање 
националног 
празника Илинден 

ФОНДАЦИЈА ЗА ОЧУВАЊЕ 
И УНАПРЕЂЕЊЕ 
МАКЕДОНСКЕ КУЛТУРЕ 
МАК.СУНЦЕ 

Суботица 70.000,00 19 000327285 202409427 
005 001 000 001 

фестивал македонске 
традиције у Војводини 
2024 

УДРУЖЕЊЕ ЗА ЗАШТИТУ И 
НЕГОВАЊЕ ОБИЧАЈА 
МАКЕДОНАЦА 

Панчево 60.000,00 17 000816059 2024 09427 
005 001 000 001 

ВОДИЦИ 



УГ МАКЕДОНСКЕ НАЦ. 
МАЊИНЕ ВАРДАР 
КАЧАРЕВО 

Качарево 70.000,00 15 000816477 2024 09427 
005 001 000 001 

НЕГОВАЊЕ,ОЧУВАЊЕ 
МАКЕДОНСКЕ 
ТРАДИЦИЈЕ И 
НАРОДНОГ 
СТВАРАЛАШТВА 

ЦЕНТАР ЗА ЗАШТИТУ И 
АФИРМАЦИЈУ 
МАКЕДОНСКЕ ТРАДИЦИЈЕ 
И ПОСЕБНОСТИ 

Качарево 100.000,00 15 000905148 2024 09427 
005 001 000 001 

снимање спота и 
израда цд 

МАКЕДОНСКО УДРУЗЕЊЕ 
НОВИНАРА"МАК-ИНФО" 

Панчево 70.000,00 15 000864484 2024 09427 
005 001 000 001 

светлописи 
македонских 
уметника у Србији 

УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА 
МАКЕДОНСКЕ 
НАЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
"ВАРДАР" ВРШАЦ 

Вршац 80.000,00 14 000935793 2024 09427 
005 001 000 001 

Седмодевна 
едукативна 
радионица поводом 
24 маја дана Светог 
Кирила и Методија 

удружење грађана 
македонске националне 
мањине 

Панчево 50.000,00 13 001046847 2024 09427 
005 001 000 001 

Дани македонске 
културе у Панчеву 

УГ МАКЕДОНСКЕ НАЦ. 
МАЊИНЕ КИРИЛ И 
МЕТОДИЈ 

Нови Сад 60.000,00 12 000854345 2024 09427 
005 001 000 001 

Дани македонске 
културе у Новом Саду 

УКУПНО 
 

 
660.000,00  

 

   ОСТАЛЕ НАЦИОНАЛНЕ МАЊИНЕ  

Подносилац пријаве 
Насељено 

место 
Износ за 
доделу 

Бодови Број предмета Назив пројекта 

фондација грчке 
националне мањине у 
Србији 

Нови Сад 100.000,00 22 000724137 2024 09427 
005 001 000 001 

Поставка спомен 
обележја у Маглићу 

НВО ТРАНДАФИЛИ Нови Сад 80.000,00 20 000482211 2024 09427 
005 001 000 001 

Новосадски дани 
грчке културе 

Удружење националних 
мањина Голубица 

Нови Сад 100.000,00 19 001044720 2024 09427 
005 001 000 001 

слово по слово 

Удружење националних 
мањина Голубица 

Нови Сад 100.000,00 18 000339577202409427 
005 001 000 001 

сачувати од заборава 

Центар за промоцију 
здравих идеја "Еурека 
021" 

Сремска 
Каменица 

100.000,00 16 000715068 2024 09427 
005 001 000 001 

у част руских класика-
млади рецитатори из 
Русије и Србије 

ДРУШТВО ЗА БУГАРСКИ 
ЈЕЗИК, КЊИЖЕВНОСТ И 
КУЛТУРУ 

Нови Сад 130.000,00 16 000830606 2024 09427 
005 001 000 001 

НОВИ САД И ЉУБЕН 
КАРАВЕЛОВ 

Јеврејска општина Нови 
Сад 

Нови Сад 100.000,00 16 001062091 2024 09427 
005 001 000 001 

незаборавимо наше 
суграђане-мале 
јеврејеске заједнице 
нестале у Холокаусту 

унитум нови сад Нови Сад 80.000,00 15 001053055 2024 09427 
005 001 000 001 

влашка култура 

Друштво сународника и 
пријатеља Русије "Русија" 

Сремска 
Каменица 

50.000,00 14 001003503 2024 09427 
005 001 000 001 

дани руске културе 

Центар за културу, 
едукацију и медије 
"Академац" 

Сремски 
Карловци 

60.000,00 14 000705813 2024 09427 
005 001 000 001 

афирмација пољске 
нематеријалне 
културне баштине 



Арс ника 1994 Нови Сад 50.000,00 13 000339767202409427 
005 001 000 001 

у дугиним бојама 

ДРУШТВО СЛОВЕНАЦА 
ПЛАНИКА 

Зрењанин 50.000,00 12 00248011202409427 
005 001 000 001 

наса словенска беседа 

УДРУЖЕЊЕ СЛОВЕНАЦА 
ЈУЖНОГ БАНАТА 
"ЛОГОРСКА ДОЛИНА" 

Панчево 50.000,00 12 000828279 2024 09427 
005 001 000 001 

НАШИ СЛОВЕНАЧКИ 
СПЕЦИЈАЛИТЕТИ 

Певачко едукативни 
центар магиц воице 

Нови Сад 50.000,00 10 001051861 2024 09427 
005 001 000 001 

руска култура 

УКУПНО 
 

 
 

1.100.000,00 
 

 

II 

Подносиоци пријава чији су програми/пројекти вредновани са мање од 10 бодова и којима нису 

додељена средства: 

 
Подносилац пријаве 

 
Насељено 

место Бодови Број предмета Назив пројекта 

Удружење грађана Вила Сат Хоргош 9 
000306480 2024 09427 
005 001 000 001 

Мелодије Бартока из винограда 
Сатне Виле 

Асоциација за развој 
мађарског образовања и 
културе Сич Имре 

Банатски 
Двор 9 

000399048 2024 09427 
005 001 000 001 

Велика смотра рецитатора 
Војводине "Сич Имре" 

Друштво за неговање 
традиције ручних радова 
Јоргован Торда 9 

000956218 2024 09427 
005 001 000 001 Фестивал кукуруза 

Интеретно - Удружење 
уметничког стваралаштва Суботица 9 

000971401 2024 09427 
005 001 000 001 

Прожимање култура и 
волонтирање 

Културно уметничко друштво 
Банатски Двор 

Банатски 
Двор 8 

000398680 2024 09427 
005 001 000 001 

Презентација мађарског 
фолклорног наслеђа у Банатском 
Двору 

Културни центар Гион Нандор Србобран 8 
000479223 2024 09427 
005 001 000 001 29. Златна цитра 

Културни центар Гион Нандор Србобран 8 
000479478 2024 09427 
005 001 000 001 

Презентација културних добара од 
изузетног значаја 

Војвођанско веће за подршку 
талентованим ученицима Суботица 8 

000717437 2024 09427 
005 001 000 001 

Развој каријере - Такмичење 
стручних средњих школа 

Удружење просветних 
радника Мађара Северне 
Бачке Суботица 8 

000717688 2024 09427 
005 001 000 001 

Креативна педагогија - са 
дигиталним средствима 

Културно друштво Аранyкапу Ада 8 
000724114 2024 09427 
005 001 000 001 Дан занатства у Етно кући 

Удружење молских породица Мол 8 
000830316 2024 09427 
005 001 000 001 

Откривање Трансилваније 
(Румуније) 

Мађарски културни круг 
Тисасентмиклош Остојићево 8 

000852073 2024 09427 
005 001 000 001 Дан прославе Светог Стефана 

Удружење за очување 
мађарске националне 
традиције "Сент Иштван Јазово 8 

000852325 2024 09427 
005 001 000 001 

Свечаност поводом Дана Светог 
Стефана 

Удружење грађана Нојчек Суботица 8 
000955990 2024 09427 
005 001 000 001 Пролеће у плесу-етно скуп за децу 

Центар народне уметности и 
општег образовања Мађара у 
Војводини Нови Сад 8 

000636631 2024 09427 
005 001 000 001 

Учешће фолклорних ансамбала 
Центра на фестивалима народне 
уметности и нове кореографије 

Мађарски културни центар 
Непкер Суботица 8 

000975981 2024 09427 
005 001 000 001 

Тајне народног стваралаштва-
часови у циљу очувања традиције 



Мађарски културни центар 
Непкер Кула 8 

000990294 2024 09427 
005 001 000 001 

Радио емисија о делатностима 
центра 

Удружење просветних 
радника Мађара у Војводини Нови Сад 8 

000672729 2024 09427 
005 001 000 001 

Књижевни и уметнички камп Гион 
Нандор 

Мађарско културно друштво 
Мора Ференц Чока 8 

000993479 2024 09427 
005 001 000 001 Сећање на Мора Ференц у Чоки 

ТЕЛЕДОМ НОВИ БЕЧЕЈ Нови Бечеј 8 
000993018 2024 09427 
005 001 000 001 "ЗЛАТНА РИБИЦА" 

Клуб мама и беба - Сента Сента 8 
001023121 2024 09427 
005 001 000 001 

Одржавање и развој сајта 
удружења 

Кањишко удружење стрелаца Кањижа 8 
001031283 2024 09427 
005 001 000 001 

Ручне радионице у циљу очувања 
традиције 

Јужно Бачки Сремски 
Скаутски Округ Темерин 8 

001046528 2024 09427 
005 001 000 001 „Regős hétvége“ 

Удружење зЕтна Сента 8 
001046163 2024 09427 
005 001 000 001 

Разговор испод вулкана - поводом 
25. годишњице удружења 

Удружење за неговање 
традиције "Пољска шева" Утрине 8 

001047006 2024 09427 
005 001 000 001 

Међународна традиционална 
берба кукуруза 

Мађарско културно 
уметничко друштво „Szirmai 
Károly“ Темерин 8 

001046789 2024 09427 
005 001 000 001 

Камп народне музике и музичких 
инструмената у Темерину 

Рона Друштво за негу 
традиције и екологије 

Ново 
Орахово 8 

001047712 2024 09427 
005 001 000 001 

Заштита традиције у сарадњи са 
гостима из матичне државе као и са 
представницима цивилних 
организација 

Мађарско удр.за негов.култ. и 
очув. локалне историје 
"Фекетић" Фекетић 8 

001047496 2024 09427 
005 001 000 001 

Позоришно гостовање плесне групе 
"Коња" на више локација 

Удружење занатлија и 
предузетника Темерин Темерин 8 

000711524 2024 09427 
005 001 000 001 

Сарадња са будимпештанским 
музејом занатства 

Интеркултурални Центар Нови Сад 8 
000713041 2024 09427 
005 001 000 001 В. Креативни камп 

Удружење Креастол Ада 8 
001081935 2024 09427 
005 001 000 001 Вечери у клубу 

Удружење Креастол Ада 8 
001081764 2024 09427 
005 001 000 001 Пројекат Ф.е.к. у школи 

Мађарско позоришно 
удружење "Перем" Бечеј 7 

000680773 2024 09427 
005 001 000 001 

Такмичење у рецитовању поводом 
дана Мађарске литературе 

Бечејско удружење великих 
породица "Бобита" Бечеј 7 

000803755 2024 09427 
005 001 000 001 

Приказивање представе Месар по 
Војводини 

Мађарски културни центар 
Непкер Суботица 7 

000969884 2024 09427 
005 001 000 001 Интеретно Фестивал 

Удружење Чаробни залогаји Ором 7 
000990244 2024 09427 
005 001 000 001 "Укуси у шерпи" 

Мађарско културно друштво 
Мора Ференц Чока 7 

000993411 2024 09427 
005 001 000 001 

26. Дечији камп народног плеса у 
Банатском Моноштру 

Форум жена Мали Иђош Мали Иђош 7 
001032102 2024 09427 
005 001 000 001 Креације од сунцокрета 

Мађарско културно 
уметничко друштво „Szirmai 
Károly“ Темерин 7 

001046754 2024 09427 
005 001 000 001 

Такмичење у народној музици и 
народним играма за 
средњошколце 

Културни центар Ади Ендре 
Стара 
Моравица 7 

001047692 2024 09427 
005 001 000 001 

Јубилеј поводом годишњице 
секција удружења - Тарка Вираг 

Клуб Торђана Торда 7 
001061282 2024 09427 
005 001 000 001 Издавања "Торђанских новина" 

Клуб за негов. трад. и обичаја 
свих народа и народн. 
Војводине Србобран 7 

001078342 2024 09427 
005 001 000 001 

Одржавање и заштита народних 
обичаја 

Заједно за Нову Црњу Нова Црња 7 
001082449 2024 09427 
005 001 000 001 Народна играоница 



Аллегро Удружење Ада 7 
001082060 2024 09427 
005 001 000 001 

Издавање Цд-а - Барток Бела и 
Кодаљ Золтан 

Војвођанско веће за подршку 
талентованим ученицима Суботица 6 

000680965 2024 09427 
005 001 000 001 Војвођански таленти 

Фондација Панонија Суботица 6 
000803219 2024 09427 
005 001 000 001 "Све је лакше када знамо како" 

Фондација Панонија Суботица 6 
000803274 2024 09427 
005 001 000 001 

Приказивање права националних 
мањина у емисији "Субјектив" 

Удружење за борбу против 
шећерне болести Суботица Суботица 6 

000872988 2024 09427 
005 001 000 001 

Учествовање на Симпозијуму 
друштава борбе против шећерне 
болести у Егеру 

Удружење Јужнокрајински 
Златни Тим Сента 6 

000914940 2024 09427 
005 001 000 001 

Мађарски народни турнир ученика 
2024 

Књиге Елетјел Суботица 6 
000935675 2024 09427 
005 001 000 001 

Представљање књига удружења 
широм Војводине, као и на 
Свечаној недељи књига у 
Будимпешти 

Мађарски културни центар 
Непкер Суботица 6 

000955938 2024 09427 
005 001 000 001 „Mesőlő Népkör“ 

Фондација Торонталторда за 
развој насеља Торда 6 

000956458 2024 09427 
005 001 000 001 Сарадња побратимских насеља 

Културно уметничко друштво 
„Еgység“ Кикинда 6 

000975920 2024 09427 
005 001 000 001 

Приказивање књиге са бајкама за 
децу општине Кикинда 

Удржење грађана Екоарт Кула Кула 6 
000992045 2024 09427 
005 001 000 001 Мађарско - русинска сарадња 

Еколошко друштво "Аркус" 
Бачка 
Топола 6 

001025569 2024 09427 
005 001 000 001 

9.Скуп младих истраживача 
природе Војводине 

"Кућа старих заната" Сента 6 
001026081 2024 09427 
005 001 000 001 "Кровни прозори у прошлост" 

Удружење васпитача 
просветних радника мађара 
Војводине Мали Иђош 6 

001032380 2024 09427 
005 001 000 001 

„Vajdasági Magyar Óvodás Színjátszó 
Találkozó“ 

Фолклорно плесно друштво 
Тиса Кањижа 6 

001031160 2024 09427 
005 001 000 001 

19. Међународни фестивал 
кукуруза 

Драмско Књижевно 
Удружење Граца Јанош 

Ново 
Орахово 6 

001045156 2024 09427 
005 001 000 001 

Заштита народних обичаја поводом 
Адвента 

Уметничко удружење 
талената Талентум Суботица 6 

001048414 2024 09427 
005 001 000 001 

12. Дечије и омладинско плесно 
такмичење у Војводини 

Удружење жена Ново 
Орахово 

Ново 
Орахово 6 

001047573 2024 09427 
005 001 000 001 

Традиционални предбожићни 
свињокољ 

Мађарско Удружење 
занатлија и предузетника 
Темерин Темерин 6 

000711675 2024 09427 
005 001 000 001 

Ревитализација старог занатства и 
нова занатства 

Мађарско Удружење 
занатлија и предузетника 
Темерин Темерин 6 

000711578 2024 09427 
005 001 000 001 

Сарадња са удружењима занатлија 
Мађарске 

Мађарско удр.за негов.култ. и 
очув. локалне историје 
"Фекетић" Фекетић 6 

001047563 2024 09427 
005 001 000 001 

Интерактивно коришћење технике 
народне ручне радиности 

Удружење грађана "Навис" Марадик 6 
001044575 2024 09427 
005 001 000 001 

Прво обележавање националног 
празника Мађара у Марадику 

Културно уметничко друштво 
Петефи Шандор Марадик 6 

000713206 2024 09427 
005 001 000 001 Марадичка јесен 

Удружење Традиција Палић 6 
001060686 2024 09427 
005 001 000 001 Школа народне музике 

Културно уметничко друштво 
Јокаи Мор 

Мале 
Пијаце 6 

001068263 2024 09427 
005 001 000 001 

17. Песмом за другарство - 
међународни скуп народне музике 

Културно уметничко друштво 
Петефи Шандор Ором 6 

001066703 2024 09427 
005 001 000 001 

Скуп народне музике "Без музике 
се може живети али није вредно" 



Удружење Црна Шума Бездан 6 
001077021 2024 09427 
005 001 000 001 Фестивал "Зелена шума" 

Удружење пољопривредника 
Рона 

Ново 
Орахово 5 

001047758 2024 09427 
005 001 000 001 

Дан пастира - кување паприкаша и 
ракијада у Новом Орахову 

Мађарско културно друштво 
Ракоцзи Ференц ИИ. Чока 5 

001049030 2024 09427 
005 001 000 001 Спомен дан "Ракоци" у Чоки 

Удружење Традиција Палић 5 
001060594 2024 09427 
005 001 000 001 Камп ручне радиности 2024 

Народно уметничко и 
културно друштво "Барток" Хоргош 5 

001068302 2024 09427 
005 001 000 001 

Војвођански камп народне песме и 
игара у Хоргошу 

Удружење ветеринара 
Мађара Србије Суботица 5 

001078811 2024 09427 
005 001 000 001 

Војвођански скуп ветеринара 
Мађара из Долине Карпата 

Удружење ветеринара 
Мађара Србије Суботица 5 

001078863 2024 09427 
005 001 000 001 

1. Бал ветеринара Мађара у 
Војводини 

Моравички Интелектуални 
Форум 

Стара 
Моравица 5 

001082250 2024 09427 
005 001 000 001 15. Дан сећања на Пап Даниел 

Клуб Мужљанаца Зрењанин 5 
001078088 2024 09427 
005 001 000 001 

Неговање народне традиције са 
децом из Мужље 

"Локална превенција и помоћ 
Бачка Топола" – Polgárőrség 
Topolya" 

Бачка 
Топола 4 

000990686 2024 09427 
005 001 000 001 

Локална превенција и помоћ Бачка 
Топола и неговање традиција 
Микулаш и Божић 

Удружење Креастол Ада 4 
001081979 2024 09427 
005 001 000 001 

Креативни Минецрафт, Сачувајмо 
животиње, старе обичаје и игре - 
камп 

Мађарско културно друштво 
Ракоци Ференц II. Чока 4 

001079079 2024 09427 
005 001 000 001 

Заштита и унапређење мађарске 
народне традиције 

Удружење "Ференц Чонка и 
оркестар" Суботица 3 

001082001 2024 09427 
005 001 000 001 Плес са оркестром Ференц Чонка 

 

 

РУСИНСКА НАЦИОНАЛНА ЗАЈЕДНИЦА 

Подносилац пријаве 
Насељено 

место Бодови  Број предмета Назив пројекта 

НОВИНАРСКА 
АСОЦИЈАЦИЈА РУСИНА НАР Нови Сад 9 

000976166 2024 09427 
005 001 000 001 

НЕПРЕВОДИВИ ИДИОМИ У 
РУСИНСКОМ ЈЕЗИКУ 

РУСИНСКИ КУЛТУРНИ 
ЦЕНТАР Нови Сад 9 

001052703 2024 09427 
005 001 000 001 ГОДИШЊИ КОНЦЕРТ РКЦ 

УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА 
"РУСТЕМ" РУСКИ КРСТУР 

Руски 
Крстур 9 

001024955 2024 09427 
005 001 000 001 

ПЕТРО КУЗМЈАК АЛУМНИ- РАЗВОЈ 
ЗАЈЕДНИЦЕ У ДУХУ 
ПРЕДУЗЕТНИШТВА 

РУСИНСКО НАРОДНО 
ПОЗОРИШТЕ "ПЕТРО 
РИЗНИЧ ЂАЂА" 

Руски 
Крстур 8 

001033857 2024 09427 
005 001 000 001 

ГОСТОВАЊЕ ПОЗОРИШТА У 
ИНОСТРАНСТВУ 

РУСИНСКИ КУЛТУРНИ 
ЦЕНТАР Нови Сад 8 

000711859 2024 09427 
005 001 000 001 ГОДИШЊИ КОНЦЕРТ 

 
 

УКРАЈИНСКА НАЦИОНАЛНА ЗАЈЕДНИЦА 

Подносилац пријаве 
Насељено 

место Бодови  Број предмета Назив пројекта 

ДРУШТВО ЗА УКРАЈИНСКИ 
ЈЕЗИК, КЊИЖЕВНОСТ И 
КУЛТУРУ ПРОСВИТА Нови Сад 9 

001081679 2024 09427 005 
001 000 001 

ДАНИ УКРАЈИНСКОГ ЈЕЗИКА И 
ПИСМЕНОСТИ 

 



 

РУМУНСКА НАЦИОНАЛНА ЗАЈЕДНИЦА 

Подносилац пријаве 
Насељено 

место Бодови  Број предмета Назив пројекта 

УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА „BANATIC-
ART“  ВРШАЦ Вршац 9 

000244672 2024 09427 005 
001 000 001 

ЕТНОГРАФСКИ ИНКУБАТОР ЗА 
МЛАДЕ РУМУНСКЕ ИСТРАЖИВАЧЕ 
- наставак пројекта 

КУД МИХАЈ ЕМИНЕСКУ Куштиљ 9 
000854033 2024 09427 005 
001 000 001 ДАНИ КУШТИЉА 

ВЕЛИКИ ФЕСТИВАЛ ФОЛКЛОРА 
РУМУНА ИЗ ВОЈВОДИНЕ- 
СРБИЈА Уздин 9 

001080772 2024 09427 005 
001 000 001 

Велики фестивал фолклора 
румуна из Војводине-Србија 
Гребенац 2024 

ДРУШТВО ЛИНГВИСТА, 
КЊИЖЕВНИКА, ПРЕВОДИЛАЦА, 
НАУЧНИКА И УМЕТНИКА 

Сремски 
Карловци 9 

001059349 2024 09427 005 
001 000 001 Трилингвал 

КУЛТУРНИ ДОМ РУМУНА 
"ЛУМИНА"КОВИН Ковин 8 

000940443 2024 09427 005 
001 000 001 ДАНИ РУМУНА У КОВИНУ 

ДРУШТВО ЗА МЕЂУКУЛТУРНИ 
ДИЈАЛОГ БАНАТИКА Панчево 8 

000975358 2024 09427 005 
001 000 001 

РУМУНИ У БАНАТУ - ПРИЛОЗИ О 
КУЛТУРНОМ И ДУХОВНОМ 
ЖИВОТУ 

КУД ЛУЋЕАФАРУЛ Вршац 8 
001010266 2024 09427 005 
001 000 001 УСКРШЊИ КОНЦЕРТ 

 
 

ЦРНОГОРСКА НАЦИОНАЛНА ЗАЈЕДНИЦА 

Подносилац пријаве 
Насељено 

место Бодови  Број предмета Назив пројекта 

УДРУЖЕЊЕ ЦРНОГОРАЦА И 
ПРИЈАТЕЉА ЦРНЕ ГОРЕ 
ДУРМИТОР 

Бачко Добро 
Поље 9 

000915166 2024 09427 005 
001 000 001 

РАДИОНИЦА ЗА МЛАДЕ- ЂЕ ЈЕ 
СРЦЕ ТУ ЈЕ ДОМ 

ЦЕНТАР КУЛТУРНОГ РАЗВОЈА Врбас 9 
000935424 2024 09427 005 
001 000 001 

ЛИСИЦА У ВОЗУ (књижевне 
вечери) 

РЕКА УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА Нови Сад 9 
000713256 2024 09427 005 
001 000 001 

Продукција радијских 
емисија на црногорском 
језику "Црногорска неђеља" и 
"Од сриједе до сриједе" 

УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА 
"ЛОВЋЕНАЦ" Ловћенац 9 

001066799 2024 09427 005 
001 000 001 

Хармонија традиције-
Фестивал Црногорског 
фоклора и језичке баштине 

ЦРНОГОРСКИ НАУЧНО 
КУЛТУРНИ ЦЕНТАР Врбас 9 

001049322 2024 09427 005 
001 000 001 

Црногорци и Мађари - један 
вијек заједно 

УДРУЖЕЊЕ ЦРНОГОРАЦА 
ОПШТИНЕ КУЛА Кула 8 

001050635 2024 09427 005 
001 000 001 13 јул 

УДРУЖЕЊЕ ЦРНОГОРАЦА 
ОПШТИНЕ КУЛА Кула 8 

001050566 2024 09427 005 
001 000 001 Завичају у походе 

 



 

СЛОВАЧКА НАЦИОНАЛНА ЗАЈЕДНИЦА 

Подносилац пријаве 
Насељено 

место Бодови  Број предмета Назив пројекта 

УДРУЖЕЊЕ ЗА ОЧУВАЊЕ 
КУЛТУРЕ ТРАДИЦИЈЕ И 
УМЕТНОСТИ СЕЛЕНЧА Селенча 9 

000406815 2024 09427 005 
001 000 001 

МАТИЦА НАМ ЧУВА 
ТРАДИЦИЈЕ 

МАТИЦА СЛОВАЧКА У СРБИЈИ- 
МОМС БЕЛО БЛАТО 

Бачки 
Петровац 9 

000934502 2024 09427 005 
001 000 001 

ПРВА БОЖИЋНА ПИЈАЦА У 
БЕЛОМ БЛАТУ (ПРОВЕРИТИ 
ПРЕВОД) 

МАТИЦА СЛОВАЧКА У СРБИЈИ - 
МОМС БЕЛО БЛАТО 

Бачки 
Петровац 9 

000934548 2024 09427 005 
001 000 001 

ШТАМПАЊЕ КЊИГЕ АДАМА 
ЈОНАША "СВЕДОЧАНСТВО 
ВРЕМЕН" (ПРОВЕРИТИ 
ПРЕВОД) 

КУД ПЕТРОВСКА ДРУЖИНА 
Бачки 
Петровац 9 

001034002 2024 09427 005 
001 000 001 

ТРАДИЦИОНАЛНИ СЛОВАЧКИ 
РУЧНИ ВЕЗ 

КУЛТУРНО УМЕТНИЧКО 
ДРУШТВО ВЛАДИМИР 
МИЧАТЕК КИСАЧ Кисач 9 

001044871 2024 09427 005 
001 000 001 Божићне чаролије 

УДРУЖЕЊЕ"ЕТНО ДОМ 
ЖЕНСКИ КУТАК" Гложан 9 

001045284 2024 09427 005 
001 000 001 

Литерарне вечери са 
писцима из Војводине 

УДРУЖЕЊЕ ВАСПИТАЧА 
ПРОСВЕТНИХ РАДНИКА 
СЛОВАКА ВОЈВОДИНЕ 

Бачки 
Петровац 9 

001045270 2024 09427 005 
001 000 001 

9. дечји фестивал Моја 
креативна породица 

УДРУЖЕЊЕ"ЕТНО ДОМ 
ЖЕНСКИ КУТАК" Гложан 9 

001045215 2024 09427 005 
001 000 001 

Радионице старих заната - 
керамички украсни и 
практични предмети 

КУЛТУРНО УМЕТНИЧКО 
ДРУШТВО ВЛАДИМИР 
МИЧАТЕК КИСАЧ Кисач 9 

001045164 2024 09427 005 
001 000 001 

Литерарне вечери и 
програми - рецитације 

КУЛТУРНО УМЕТНИЧКО 
ДРУШТВО ВЛАДИМИР 
МИЧАТЕК КИСАЧ Кисач 8 

001006032 2024 09427 005 
001 000 001 

МОЈ НАЈЛЕПШИ БОЖИЋНИ 
УКРАС 

КУЛТУРНО УМЕТНИЧКО 
ДРУШТВО ВЛАДИМИР 
МИЧАТЕК КИСАЧ Кисач 8 

001024477 2024 09427 005 
001 000 001 КИСАЧ ЛИТЕРАРНО ПЕРО 

СЛОВАЧКО-СРПСКИ 
ИНФОРМАТИВНИ ЦЕНТАР Лалић 8 

001033036 2024 09427 005 
001 000 001 ДАНИ ПАПРИКЕ 

МАТИЦА СЛОВАЧКА У СРБИЈИ 
Бачки 
Петровац 8 

001050344 2024 09427 005 
001 000 001 

Свечаност уочи словачких 
народних свечаности у 
Кулпину 

УДРУЖЕЊЕ "КУЛТУРНО-
УМЕТНИЧКО ДРУШТВО ПЕТАР 
КОЧИЋ" Челарево 8 

001052039 2024 09427 005 
001 000 001 

Интегрисање српске и 
словачке деце кроз песму и 
игру 

МАТИЦА СЛОВАЧКА У СРБИЈИ 
Бачки 
Петровац 8 

000714499 2024 09427 005 
001 000 001 

Словачка ликовна колонија у 
Кулпину 

СЛОВАЧКИ КУЛТУРНИ ЦЕНТАР 
ПАВЕЛ ЈОЗЕФ ШАФАРИК Нови Сад 8 

001049591 2024 09427 005 
001 000 001 Нова кореографија за децу 

НАИВА АРТ КУЛТ Ковачица 8 
001046943 2024 09427 005 
001 000 001 

Надахнућа Мартина Јонаша - 
меморијална изложба (1924-
2024) сто година од рођења 



СЛОВАЧКИ КУЛТУРНИ ЦЕНТАР 
ПАВЕЛ ЈОЗЕФ ШАФАРИК Нови Сад 8 

001068655 2024 09427 005 
001 000 00 вече хумора 

КУД ШТЕФАНИК Лалић 8 
001046362 2024 09427 005 
001 000 001 

Позоришна представа: Ех, тај 
свет 

МАТИЦА СЛОВАЧКА У СРБИЈИ 
Бачки 
Петровац 8 

001044976 2024 09427 005 
001 000 001 Рушење мајског дрвета 

УМЕТНИЧКО ДРУШТВО 
"МИХАЛ ГЕРЖА КИСАЧ Кисач 8 

001401972 2024 09427 005 
001 000 001 ДЕЧИЈЕ ИГРЕ, НЕКАД И САД 

УМЕТНИЧКО ДРУШТВО 
"МИХАЛ ГЕРЖА КИСАЧ Кисач 8 

001402099 2024 09427 005 
001 000 001 

САМОСТАЛНА ИЗЛОЖБА 
МАРИЈЕ ПАЛИК. 5. ИЗДАЊЕ 

 

ХРВАТСКА НАЦИОНАЛНА ЗАЈЕДНИЦА 

Подносилац пријаве 
Насељено 

место 
Бодови Број предмета Назив пројекта 

ХРВАТСКА ЛИКОВНА УДРУГА ЦРО 
АРТ 

Суботица 9 
000703890 2024 09427 005 
001 000 001 

Једанаести сазив Умјетничке 
колоније "Панон - Суботица - 
2024" 

УДРУЖЕЊЕ НОВИНАРА "ЦРО-
ИНФО" 

Суботица 9 
001062433 2024 09427 005 
001 000 001 

(Кро)з равницу 

ХРВАТСКА УДРУГА НОВИНАРА 
"ЦРО-НЕWС" 

Суботица 8 
001062496 2024 09427 005 
001 000 001 

Радијски програм на хрватском 
језику "Наши валови" 

 

БУЊЕВАЧКА НАЦИОНАЛНА ЗАЈЕДНИЦА 

Подносилац пријаве 
Насељено 

место Бодови Број предмета Назив пројекта 

Удружење грађана "Буњевачка 
касина" Суботица 9 

001078645 2024 09427 005 
001 000 001 

12. Божићно-новогодишњи 
концерт "Духом љубави" 

Удружење грађана "Буњевачка 
касина" Суботица 8 

001078752 2024 09427 005 
001 000 001 Свирци наши 

 

   РУСКА НАЦИОНАЛНА ЗАЈЕДНИЦА  

Подносилац пријаве 
Насељено 

место 
Бодови Број предмета Назив пројекта 

Спортско шаховско удружење 
руса 

Панчево 8 001007088 2024 09427 
005 001 000 001 

шаховски 
калеидоскоп 

 

   МАКЕДОНСКА  НАЦИОНАЛНА ЗАЈЕДНИЦА  

Подносилац пријаве 
Насељено 

место 
Бодови Број предмета Назив пројекта 

УГ МАКЕДОНСКЕ НАЦ. МАЊИНЕ 
КИРИЛ И МЕТОДИЈ 

Нови Сад 6 000852875 2024 09427 
005 001 000 001 

радионице за 
изучавање 
македонског језика 

ФОРУМ МЛАДИХ МАКЕДОНАЦА Панчево 4 000864541 2024 09427 
005 001 000 001 

ауди приче за децу 
на македонском 
језику 

 

   АЛБАНСКА   НАЦИОНАЛНА ЗАЈЕДНИЦА  



Подносилац пријаве 
Насељено 

место 
Бодови Број предмета Назив пројекта 

Удружење националних мањина 
Голубица 

Нови Сад 4 001060193 2024 09427 
005 001 000 001 

чувам моју културу 

 

   БОШЊАЧКА   НАЦИОНАЛНА ЗАЈЕДНИЦА  

Подносилац пријаве 
Насељено 

место 
Бодови Број предмета Назив пројекта 

унитум нови сад Нови Сад 4 000338980202409427 
005 001 000 001 

звуци мога народа 

 

   БУГАРСКА    НАЦИОНАЛНА ЗАЈЕДНИЦА  

Подносилац пријаве 
Насељено 

место 
Бодови Број предмета Назив пројекта 

ДРУШТВО ЗА БУГАРСКИ ЈЕЗИК, 
КЊИЖЕВНОСТ И КУЛТУРУ 

Нови Сад 4 000852659 2024 09427 
005 001 000 001 

Сремски фронт и 
учешће Бугара 

 

   ЈЕВРЕЈСКА  НАЦИОНАЛНА ЗАЈЕДНИЦА  

Подносилац пријаве 
Насељено 

место 
Бодови Број предмета Назив пројекта 

Арс ника 1994 Нови Сад 3 001164622 202409427 
005 001 000 001 

колико се познајемо 

 

   ГОРАНСКА      НАЦИОНАЛНА ЗАЈЕДНИЦА  

Подносилац пријаве 
Насељено 

место 
Бодови Број предмета Назив пројекта 

унитум нови сад Нови Сад 3 00338869202409427 005 
001 000 001 

коло наше весело 

 

   РОМСКА    НАЦИОНАЛНА ЗАЈЕДНИЦА  

Подносилац пријаве 
Насељено 

место 
Бодови Број предмета Назив пројекта 

Фокус ашкалија  Нови сад  3 
000577413 2024 09427 
005 001 000 001 

образовање за све 

Роми општине нови кнежевац Српски 
Крстур 3 

001068761 2024 09427 
005 001 000 001 

дан рома Општине 
Нови Кнежевац 

УДРУЖЕЊЕ "DIGITAL 
PHOTOGRAPHY & DESIGN ART 
MEDIA GROUP" 

Нови Сад 
3 

001076584 2024 09427 
005 001 000 001 

кутак за сретан 
тренутак 

 
III 

Ово решење о избору програма/пројеката објављује се на званичној интернет страници 
Покрајинског секретаријата. 



 
 

Образложење 
 

Чланом 11. Покрајинске скупштинске одлуке о додели буџетских средстава за унапређење 
положаја националних мањина – националних заједница и развој мултикултурализма и толеранције ("Сл. 
лист АПВ", број 8/19) и чланом 13. Правилника o додели буџетских средстава Покрајинског секретаријата 
за образовање, прописе, управу и националне мањине – националне заједнице за унапређивање 
положаја националних мањина – националних заједница и развој мултикултурализма и толеранције у 
Аутономној покрајини Војводини („Службени лист АПВ“, број 7/23 и 5/24) прописан је поступак доделе 
средстава након окончаног конкурса, надлежност конкурсне комисије, као и да одлуку о додели средстава 
доноси покрајински секретар, пошто истекне рок за подношење приговора на листу вредновања и 
рангирања пријава. 

У складу са наведеним прописима, Покрајински секретаријат за образовање, прописе, управу и 
националне мањине – националне заједнице је дана 29.01.2024. године расписао Јавни конкурс за 
суфинансирање програма и пројеката очувања и неговања мултикултуралности и међунационалне 
толеранције у АП Војводини у 2024. години, под бројем 000118608 2024 09427 005 001 000 001, који је 
објављен на сајту Секретаријата 29.01.2024. године, у дневном листу "Ало" и у Службеном листу АПВ број 
6/2024. 

Конкурсна комисија за спровођење поступка доделе буџетских средстава образована је решењем 
број 000118608 2024 09427 005 001 000 001 од  18.04.2024. године. 

По истеку рока за подношење пријава, Конкурсна комисија је приступила прегледању пристиглих 
пријава на конкурс. 

 Kонкурсна комисија је решењем одбацила непотпуне или неправилно попуњене пријаве тј. 
пријаве у којима нису попуњена сва обавезна поља, као и пријаве које нису потписане и печатиране, 
неблаговремене пријаве и недопуштене пријаве. Комисија није размотрила пријаве које се не односе на 
конкурсом предвиђене намене, пријаве које се односе на набавку опреме, инвестициона улагања или 
сталне трошкове и редовну делатност подносиоца пријаве, пријаве подносиоца пријава који нису поднели 
извештај о утрошку и коришћењу додељених средстава за претходну годину, односно за које се утврди из 
извештаја да су ненаменски утрошили та средства као ни пријаве подносиоца који нису измирили обавезе 
по претходним конкурсима Секретаријата, као и програме односно пројекте чија реализација не може да 
се изврши у току текуће  буџетске године. 

Конкурсна комисија је након разматрања и вредновања уредних пријава удружења, фондова и 
фондација на наведеном конкурсу, утврдила листу вредновања, бодовања и рангирања пријављених 
програма/пројеката која је објављена на званичној интернет страници Покрајинског секретаријата 
22.04.2024. године.  

Након објављивања листе вредновања, у року за подношење приговора, Секретаријату није био 
поднет ниједан приговор на исту. 

По истеку рока за подношење и решавање о приговорима,  стекли су се услови за доношење 
одлуке о додели средстава.  

Примењујући наведене прописе, а након окончаног поступка за доделу средстава, покрајински 
секретар је донео решење о додели буџетских средстава по Јавном конкурсу за суфинансирање програма 
и пројеката  усмерени на унапређење права националних мањина – националних заједница у АП 
Војводини у 2024. години. У овом решењу наведени су подносиоци пријава којима су одобрена средстава, 
као и они подносиоци пријава, чије су пријаве узете у разматрање, али  којима нису додељена средства 
из разлога што су њихови пројекти/програми вредновани са мање од 10 бодова, у складу са утврђеним 
критеријумима. 

У складу са наведеним, и својим овлашћењем за одлучивање садржаним у члану 15. и 16. став 5. 
Покрајинске скупштинске одлуке о покрајинској управи, донето је решење као у диспозитиву. 

 
Ово решење је коначно и објавиће се на званичној интернет страници Покрајинског секретаријата. 
 
 

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАР 
 

     Ótott Róbert 
                   (Роберт Отот) 

 
 

 


		2024-05-15T11:28:18+0200
	Republika Srbija - Autonomna pokrajina Vojvodina - Pokrajinski sekretarijat za obrazovanje, propise, upravu i nacionalne manjine-nacionalne zajednice 200044205




